



नगराईन नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

नगराईन, धनुषा
मधेश प्रदेश, नेपाल

बार्षिक नगर विकास योजना

नगराईन नगरपालिकाको दृश्यौ नगर सम्बाबाट पारित
आ. व. ३०८०/०८१ को
नीति, कार्यक्रम योजना, बजेट, आर्थिक विधेयक,
विनियोजन विधेयक तथा नीतिगत निर्णयहरू

- ① नगर प्रमुख : ९८५४०२१९६
- ① नगर उपप्रमुख : ९८१२८५०२६
- ① प.प.अ. : ९८५४०२१९६

Website : www.nagrainmun.gov.np
E-mail : nagrainmun@gmail.com
ito.nagrainmun@gmail.com



नगराईन नगरपालिका वार्षिक नगर विकास योजना

आ.व. २०८०/०८१

को

नीति, कार्यक्रम, योजना, बजेट, आर्थिक विधेयक,
विनियोजन विधेयक तथा नीतिगत निर्णयहरु



प्रकाशक

नगराईन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नगराईन, धनुषा

मधेश प्रदेश, नेपाल

Website : www.nagrainmun.gov.np

E-mail : nagrainmun@gmail.com / ito.nagrainmun@gmail.com

धनुषा जिल्ला नगराईन नगरपालिका

Janakpur Upamahananagarpalika

Dhanauli Gaunpalika

Mahattori

INDIA

Mukhiyapatti Musarniya
Gaunpalika

Scale
0 0.5 1 2
Km

संकेत

- [N] वडा नम्बर
- वडा सीमाना
- गाउँपालिका / नगरपालिका सीमाना
- जिल्ला सीमाना
- अन्तर्राज्य सीमाना

स्रोत: स्थानक नम्बर १-२५०००/१५००००, गापी खिसा र जनागणा २०८५, क्षेत्रिय तथाक्षर विभाग

Projection System: MUNI, Sphereoid - Everest 1830
MoFALD, 2074



नगराईन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नगराईन, धनुषा
मधेश प्रदेश, नेपाल



विनय कुमार यादव
नगर प्रमुख
नगर प्रमुखको सचिवालय
नगराईन नगरपालिका

शुभकामना

यही २०७९ साल बैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको निर्वाचनमा हामीलाई मतदान मार्फत निर्वाचित गर्नु हुने आदरणीय नगराईन नगरवासी लगायत सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। यस अवसरमा म नेपालको संघीय लोकतांत्रीक गणतन्त्रको स्थापना र स्व-शासनकोलागि नेपाली जनताले विभिन्न चरणहरूमा गर्दै आएको जन आन्दोलनमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने वीर सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु। हालै सम्पन्न दशौं नगरसभाबाट पारित नीति कार्यक्रम, तथा बजेटलाई समेटी नगर स्तरीय, वडा स्तरीय विभिन्न योजनाहरूको तर्जुमा, कार्य संचालन तथा भ्रष्टाचार रहित प्रशासनको नीति अनुरूप नगरका वस्तुस्थिति, तथ्यांकहरू, योजनाहरू तथा विषयगत प्रकृयागत विषय वस्तु समावेश गरी पुस्तिका प्रकाशन हुन गईरहेकोमा म सबैमा हृदय देखी शुभकामना व्यक्त गर्न चाहन्छु।

मुलुक संघीयतामा प्रवेश गरेको लगभग ६ वर्ष व्यतित हुन लागेको छ। स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, संघीय, प्रादेशिक र नगरपालिकाको जनसमुदाय, जाति, वर्ग, संख्यक र अल्पसंख्यक, महिला तथा पुरुषहरूको सहभागितालाई समेट्ने प्रयास गरेको छु। नगराईन नगरपालिकाबाट गाउँ, टोल, वस्ती, विभिन्न जातजाति, भाषाभाषी तथा विभिन्न वर्ग समुदायको भावनात्मक तथा उत्साहमूलक सहभागिताबाट तयार गरिएको योजना तथा कार्यक्रमलाई सामाजिक तथा वर्गीय सन्तुलन कायम गरी यस नगरपालिकाको जनभावनालाई सकेसम्म सम्बोधन गरी कार्यक्रम पारित गर्नु गराउनु समावेश गरिएको कार्यक्रमलाई उच्चतम कार्यान्वयनमा जनसहभागीता जुटाई प्राथमिकीकरण गरिनेछ। नगर सभाबाट नीति कार्यक्रम तथा वार्षिक बजेट पारित हुँदा नगरपालिकाले सर्वप्रथम वडा तथा अन्य सरोकारवाला विभिन्न समिति, संघ, संस्था, समुदायसंग छलफल, भेलाको साथै जनइच्छा, आकांक्षा र भावनालाई समेटी सामाजिक तथा वर्गीय सन्तुलन र स्वास्थ्यको मापदण्ड कायम गरी जनइच्छा तथा जनभावनालाई सम्बोधन गरिने प्रयास समेत गरेको छु। सीमित श्रोत र साधनको अभाव तथा कतिपय प्राविधिक तथा अन्य कारण र कारक तत्वको अभावमा सबै र सबैको आवश्यकता तथा इच्छा शक्तिलाई समेट्न नसकेपनि श्रोत साधनको व्यवस्थापन हुन सकेमा योजनाहरू प्राथमिकीकरणको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरीनेछ। प्रस्तुत बजेट, नीति तथा कार्यक्रमले हामीले गरेको परिकल्पना, नगरमा पर्याप्त पूर्वाधार, कृषि, स्वास्थ्य, शिक्षा, उद्योग तथा समृद्धिको आधारलाई सार्थक बनाउन मद्दत पुग्ने अपेक्षा राखेको छु। हालको नीति, कार्यक्रम तथा बजेटबाट लिइएका लक्ष्य र प्रयास मात्र पर्याप्त नहुने हुँदा यसको सफल कार्यान्वयनको लागी नेपाल सरकार (संघीय सरकार) प्रदेश सरकार, दातृ निकाय, यस न. पा. को अग्रज, जनप्रतिनिधिहरू, सचेत बौद्धिक नागरिकहरू तथा जागरूक नगरवासी सज्जनवृन्द तथा संघ संस्थाका प्रतिनिधिहरूको सामूहिक प्रयास, सहयोग र सहकार्यको लागी हार्दिक आग्रह गर्दछु। आ. व. २०८०।०८। को वार्षिक विकास पुस्तिका यस न. पा. को पदधिकारी विभिन्न विषयगत लगायत अन्य समिति तथा कार्यपालिका र नगर सभाबाट छलफल गराई समग्र बजेट, नीति, कार्यक्रम, योजनाहरू तथा कार्यान्वयनका प्रकृयाहरू समावेश गर्ने प्रयास गरेको छु।

अन्तमा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न सहयोग पुर्याउनु हुने, विषयगत समिति तथा शाखाहरू, लगायत यो पुस्तिका तयार गर्न आफ्नो अमूल्य समय तथा अहोरात्र खटी कार्य गर्ने कर्मचारीहरू लगायत प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु। धन्यवाद!



नगराईन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नगराईन, धनुषा
मधेश प्रदेश, नेपाल



राधा देवी यादव
नगर उप-प्रमुख
नगराईन नगरपालिका

शुभकामना

स्थानीय तहको निर्वाचनमा हामीलाई मतदान मार्फत निर्वाचित गर्नु हुने आदरणीय नगराईन नगरवासी लगायत सहयोगी, सुभेच्छु सबैमा हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र स्व-शासनको लागि नेपाली जनताद्वारा विभिन्न कालखण्डमा गरिएको जनआन्दोलनमा सहादत प्राप्त गर्नु हुने वीर शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु। हाम्रो देश नेपालमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको सुरुवातसंगै देशको सम्पूर्ण विकासलाई मूलधारमा त्याउनमा महत्वपूर्ण भूमिका खेल्ने स्थानीय तह र यसको निर्वाचन सम्पन्न भई हामी जनप्रतिनिधिले जिम्मेवारी बहन गरेको नगराईन नगरपालिकाको ऐतिहासिक दशौं नगर सभाबाट जनचाहना अनुरूप पारित बजेट, नीति तथा कार्यक्रमलाई सम्पूर्ण जनसमुदाय माझ पुर्याउने उद्देश्यले वार्षिक नगर विकास पुस्तिका प्रकाशित हुन लागेकोमा म अत्यन्त खुशी र हर्षको अनुभूति गरिरहेको छु।

स्थानीय सरकार जनताको माझमा जनचाहना अनुरूप जनताले प्रत्यक्ष अनुभूति गर्ने सरकार र जनतालाई जोड्ने महत्वपूर्ण कडी हो। यस अर्थमा स्थानीय सरकारका काम कारवाहीहरु जनताको महत्वपूर्ण इच्छा, अपेक्षा र आवश्यकताहरूलाई संग संगै मिलाएर लैजानु पर्ने हुन्छ। नगराईन नगरपालिकाले संविधानको मर्म, जनचाहना र विकासलाई प्राप्त स्रोत साधनको अधिकतम परिचालन जनसहभागिता मूलक कार्यहरु सम्पन्न गर्ने, जनतासंग गरेका प्रतिबद्धताहरु पूरा गर्ने कार्यलाई निरन्तरताका साथ यो दशौं नगर सभाबाट पारित उल्लेखित बजेट नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरवासी दिदी-बहिनी, दाजुभाईहरुको सहयोग, सहभागिता र सौहार्दपूर्ण व्यवहार प्राप्त हुने अपेक्षा लिएको छु।

धन्यवाद !



नगराईन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नगराईन, धनुषा
मधेश प्रदेश, नेपाल



राम गुलाम कर्ण
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
नगराईन नगरपालिका

रुभागमना

यस नगराईन नगरपालिकाको दशौं नगर सभामा सहभागी भई वार्षिक नीति कार्यक्रम बजेटको तर्जुमा गर्ने मौका निर्वाह गर्ने पाउँदा हर्षित भएको छु । संघीय संरचना, विद्यमान कानुन र स्थानीय जनप्रतिनिधिहरूको प्रत्यक्ष संलग्नता र वहाँहरूले निर्वाह गर्नुभएको अहम भूमिका तथा प्रत्यक्ष नीति निर्देशनमा दशौं नगर सभाबाट पारित भएको आ. व. २०८०।०८। को वार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रम बजेटलाई नगर विकास पुस्तिकाको रूपमा प्रकाशन गर्न लागेकोमा खुशी महशुस गरेको छु ।

नगराईन नगरपालिकाको वडा स्तरीय, नगर स्तरीय, चालू, पूँजीगत र विषयगत शाखाहरूको वार्षिक कार्यक्रम तयार गर्दा राजश्व परामर्श समिति, श्रोत अनुमान तथा सिमा निर्धारण समिति, बजेट तथा कार्यक्रम समिति लगायत अन्य समितिहरू, विषयगत विज्ञहरू, सरोकारवालाहरू, तथा पदाधिकारीहरू संग बृहत् छलफल गरी आ. व. २०८०।०८। को नीति बजेट तथा कार्यक्रम नगर सभाको निर्णयहरू समाविष्ट गरी यो दस्तावेज तयार गरिएको छ ।

वडा स्तरीय योजनाहरू टोल वस्ती, जात जाति तथा सामाजिक र वर्गीय सन्तुलन कायम गरी, जनताको इच्छा, आकांक्षा र भावनालाई समेटी जनताबाट उठेका माग र आवश्यकताको पहिचान गरी सकेसम्म सम्बोधन गर्ने प्रयासको वावजुद सीमित श्रोत र साधनको कारणले बृहत् योजना समेट्न नसकेपनि श्रोत र साधनको समूचित व्यवस्थापन हुन सकेमा अन्य योजना समेतलाई प्राथमिकीकरणको आधारमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइएको छ ।

सूचना प्रणाली र सूचनाको पहुँच सबैमा पुर्याउने उद्देश्य अनुरूप तयार पारिएको प्रस्तुत वार्षिक विकास पुस्तिकाले योजना, कार्यक्रम तथा बजेट, लाने खर्च र समयको पारदर्शिता स्थापित गर्नुको साथै सम्पूर्ण सरोकारवाला तथा जनसमूदायलाई प्रेरित गरिने छ । नगराईन नगरपालिकाको दशौं नगर सभाबाट पारित बजेट तथा कार्यक्रमहरू, अनुसूचिहरू तथा विवरण प्रविष्ट गरी विद्युतिय सुशासनको कार्यबाट सेवाग्राही नागरिकको सेवा सुविधा छिटो, छरितो र सर्वसुलभ हुने र अनियमितता नियन्त्रण हुने अपेक्षा राखेको छु । पारीत नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको सफल कार्यान्वयनको लागी नगरसभा सदस्य ज्यूहरू वडा अध्यक्ष ज्यूहरू, विभिन्न समिति, उपसमितिका पदाधिकारी ज्यूहरू, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरू लगायत नगरपालिका स्तरीय विभिन्न शाखाका सम्पूर्ण कर्मचारी, आम जनता तथा सरोकारवाला सबै बाट सकारात्मक सहयोग र योगदानको अपेक्षा गर्दै त्रुटि औल्याई रचनात्मक सुझावको समेत अपेक्षा गरेको छु । प्रस्तुत वार्षिक विकास पुस्तिकाको अन्तर वस्तु तयार गर्न निर्वाचित प्रतिनिधिहरू तथा सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरूको प्रशंसनीय सहयोग र योगदानको कदर गर्दै धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

धन्यवाद !

निर्णय नं. १ : नगराईन नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम, योजना, वजेट, आर्थिक विधेयक २०८०, विनियोजन विधेयक २०८० तथा नीतिगत निर्णयहरु नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय भई स्वीकृति, अनुमोदनका लागि प्रस्तुत देहाय वमोजिमको वार्षिक नीति, कार्यक्रम, योजना, वजेट, आर्थिक विधेयक २०८०, विनियोजन विधेयक २०८० तथा नीतिगत निर्णयहरु विस्तृत छलफल, अध्ययन, विश्लेषण गर्दा आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम, योजना, वजेट, आर्थिक विधेयक २०८०, विनियोजन विधेयक २०८० तथा नीतिगत निर्णयहरु जनहित, समयसापेक्ष र विकासको अवधारणालाई मुर्तरूप दिन सक्ने अत्यन्त सान्दर्भिक रहेको ढहर गरी स्वीकृति प्रदान गरी आवश्यक कार्यार्थ अनुमोदन गरियो ।

नगर विकासका क्षेत्रहरु

भौतिक पूर्वाधार नीति

सुदूरभौतिक “ पूर्वाधार , समृद्ध नगरको अधार ”

- नगराईन नगरपालिकाको आवधिक योजना र नगर स्तरीय गुरु योजना अनुसार सम्पूर्ण भौतिक पूर्वाधार निर्माण तथा सडक संजालका कार्यहरु क्रमशः संचालन गर्दैलगिने छ ।
- नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य लाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ ।
- नगरक्षेत्र भित्र संचालन हुने सम्पूर्ण भौतिक कार्यक्रम तथा योजनाहरूको तयार भएका ढी.पी. आर. लाई वर्गीकृत गरी स्थानीय, प्रदेश तथा संघीय सरकार मार्फत कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
- संघ तथा प्रदेश सरकारको कार्यक्रममा समावेश भएका सम्भाव्या अध्ययनको कार्यलाई यस क्षेत्रको सम्भावना सँग जोडी निजीक्षेत्र संगको सहकार्यमा (PPP) कार्यान्वयनका लागि पहलगरिनेछ ।
- भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य योजनाहरु बालमैत्री, वातावरण मैत्री, अपांग मैत्री र विपद व्यवस्थापन पक्ष लाई ध्यानमा राखी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।

- यूवधार विधीय सम्बन्धी नगर स्तरीय गौरवका आधोजनाहरु ऐतिहासिक महत्वका स्मारक, प्राचीनक स्थल, जलाधार संरक्षण समाचरत आधोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन गरी प्राथमिकता विधीय मरी संचालन गरिनेछ।
- यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र हेको भौतिक र अन्य संरचनाहरुको मर्मत सम्भारको लागि विविध कोष अन्तर्गत मर्मत सम्भार कोष मार्फत कार्यालयम गरिनेछ।
- यूवधार विधीयताई अल्पकालीन, मध्यकालीन र दीर्घकालीन शोजना बनाई कार्यान्वयनमा लागिनेछ।
- नगरपालिकाले उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गर्ने शोजनाहरु दर्ता बाला उपभोक्ता समिति वा टोल सुधार समिति ज्ञात संचालन गर्न आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा लागेनेछ।
- संघीय सरकार सँगको सहकार्यमा एकिकृत शहरी विकास कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।

सडक तथा यातायात नीति

“यातायात सुविधा, नगर वासीको दिनचरियामा सहजता”

- नगराईन नगरपालिकाको ९ वटे वडा कार्यालय देखि नगर कार्यपालिकाको कार्यालय सम्म जोड्ने सडक संबललाई उच्च प्राथमिकतामा राखी निर्माण कार्य अगाडी बढाइने छ।
- सडक संरचना व्यवस्थित निर्माणका लागि निर्माण तालिका बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइने र सोको आधारमा भौतिक प्रगतिको अनुगमन गरिनेछ।
- सडक सौन्दर्यकारण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- सडकमा निर्वाधरुपमा आवत जावत गर्न अवरोध सृजना गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ।
- सैवे वडाका मुख्य सडकलाई कालोपत्रे गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र कृषि सडक निर्माण गर्दा स्थानीय स्तरमा उत्पादनको पकेट क्षेत्र लाई आधार लिइनेछ।

खानेपानी नीति

“जलश्रोत संरक्षण अभियान, मानव जीवनको पहिचान”

- स्थानीय स्तरमा रहेका जलश्रोतहरुको संरक्षण, सम्बर्धन र प्रयोग वडा समितिको अगुवाइमा समुदाय लाई परीचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- जलका श्रोत र चहावका क्षेत्र को ५० मिटर आस पासमा रसायनिक मल, विषादी तथा कुनै पनि किसिमको प्रदुषण गर्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्नेको धालनी गरिनेछ।
- “एक घर एक खानेपानी” को अवधारणा तपोजिम खानेपानीका आधोजनाहरुको विस्तार कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
- खानेपानीको स्थानीय मुहान संरक्षण तथा मुहान आसपास पानि प्रदायक बनस्पति रोपन कार्यक्रम अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ।
- वडाहरुमा खानेपानी गुणस्तर परीक्षण गर्नकालागी सहयोगी, सरोकारबालाहरु सँग समन्वय र सहकार्यमा परीक्षण कार्यको सुरुवात गरिनेछ।
- स्वच्छ खानेपानी ह्याण्डपाइप जडान तथा वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

विधुत तथा बैकल्पिक ऊर्जा नीति

- सम्भावना, पहिचान र सरोकारबलाहरुको सहभागिता तथा समन्वयमा बैकल्पिक ऊर्जा प्रयोग गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- सार्वजनिक महत्वका स्थान, भवन, बाजार क्षेत्र, कालोपत्रे सडक क्षेत्रमा सडक वती जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- नेपाल विधुत प्राधिकरनको समन्वय र सहकार्यमा अव्यवस्थित रहेका विधुत पोलहरुलाई व्यवस्थित रूपमा स्थानान्तरण गरी व्यवस्थापन गरिनेछ।
- कृषि सडक, सिँचाई र कृषि विद्युतीयकरण कार्य प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- कृषि कार्यमा कृषकहरूले प्रयोग गरेको विद्युत महसुल वापत खर्च रकम कृषकहरूलाई नगर कार्यपालिको कार्यालय नगराईनले सम्बन्धित कृषकलाई उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- कृषि विद्युतीकरणका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग सहकार्य गरिनेछ ।

भवन तथा वस्ती विकास नीति

“ भवन निर्माण, व्यवस्थित नगर हाम्रो अभियान ”

- नगरपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण हुने निजी, सामुदायिक लगायत सबै किसिमका भवन निर्माणका लागि भवन निर्माण अचारसंहिताको पूर्ण पालना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- भू-उपयोग योजनामा आधारित व्यवस्थित एवं योजनावद्व वस्ती विकासका लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगराईन नगरपालिकाको भवन निर्माण मापदण्ड निर्माण गरि जारि गरिनेछ ।

संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्धन नीति

“ अतिथिको सत्कार नगराईन नगरपालिकाको संस्कार ”

- नगराईन नगरपालिकाको सम्पत्तिको रूपमा रहेका भाषा, कला, धर्म र संस्कृतिको संरक्षण र सम्बर्धन गर्दै पर्यटन प्रवर्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पैदल मार्ग तथा साइकल चलाउने योग्य हरित सडकको निर्माण गरिने कार्यको सम्भाविता अध्ययन गरिनेछ ।
- गुणस्तरीय पर्यटन अभ्यास नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- सार्वजनिक महत्वका स्थानहरू ऐतिहासिक मठमन्दिर तथा अन्य धार्मिक संस्कृतिक धरोहरलाई व्यवस्थित एवं संरक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- होटलहरूलाई नियमन तथा अनुगमन लाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- नगराईन नगरपालिकाको ९ वटै बडा लाई समेट्ने गरी सम्भाल्ता अध्ययन गराइ धार्मिक र पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण कार्यको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगराईन नगरपालिका भित्रका विभिन्न काल खण्डमा ज्यानको आहुती दिनु हुने वीर शहिद तथा राजनैतिक, सामाजिक, साँस्कृतिक, धार्मिक लगायतका ख्याती प्राप्त योद्धाहरूको सम्मान गर्ने नीति अनुरूप नगर स्तरीय शहिद पार्क निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपंक्षी विकास नीति

“ व्यवसायी कृषि उत्पादन र बाजारीकरण नगराईन नगरपालिकाको पहिचान ”

- भूउपयोग वर्गीकरण बाट कृषि योग्य जग्गा एकिन भएका क्षेत्रमा उत्पादकत्व वृद्धिका लागि आवश्यक परामर्श सहित कृषि समाग्रीको उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- फलफुल नर्सरी स्थापना, विउ विजनको उत्पादन तथा उत्पादित विउ विजनको विक्री वितरण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- विउ विजनको संरक्षण, प्रवर्धन र प्रयोगगरी उत्पादकत्व वृद्धिगर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै उत्पादित कृषि वस्तुको प्रदर्शन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- कृषि विज्ञ मार्फत सामुदायिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई कृषि उत्पादन, प्रविधिको प्रयोग तथा कृषि सम्बन्धी विविध जानकारी प्रदान गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको मुख्य मुख्य सडक किनारामा फुल तथा बोटविरुवा रोपनप्रोत्साहन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- कृषि सम्बन्धी विमा र कार्जा सहजीकरणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- कृषकहरूलाई समुह वा सहकार्यमा आवध गरी स्थानीय, प्रदेश तथा संघीय सरकारको सहयोगमा कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- “ एक घर एक करेसावारी, पकेट क्षेत्रमा व्यवसायिक तरकारी “ नारा सहित तरकारी पकेट क्षेत्रमा उत्पादन वृद्धिका लागि सहुलियत कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

- “कृषिमा प्रोत्साहन, साझेदारीमा अनुदान “भने मूलनाराका साथ कृषकहरु लाई कृषि औजार तथा प्रविधिमा अनुदान मार्फत प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि उपज केन्द्रको पूर्वाधार निर्माणोटाम, परीक्षण केन्द्रको स्थापना तथा कृषिजन्य समाग्रीको सुपुथ मुल्य पसल स्थापना गर्ने कार्यको प्रारम्भ गरिनेछ ।
- स्मार्ट कृषि नगर कार्यक्रम अन्तर्गत किसान क्रेडिट कार्ड वितरण कार्य थाल्नी गरिनेछ ।
- व्यवसायी तथा वेमौसमी फलफुल तथा तरकारी खेतीका लागि टनेल खेती विस्तार गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- कृषि उपजको भण्डारण तथा बजारीकरणको लागि संघ, प्रदेश र यस नगरपालिकाको सहकार्यमा आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- सिमि सित भण्डारको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- प्रभावकारीबाजार अनुगमन गरी नगरका पशुजन्य पदार्थ विक्री गर्ने पसलहरूमा गुणस्तर कायम गर्न पहल गरिनेछ ।
- नगर स्तरमा पशुपंक्षी तथांक सुचना प्रणालीको विकास गरी नगरपालिका क्षेत्र भित्रका पशुपंक्षी तथा पशुपंक्षी जन्य उत्पादनको लागत अद्यावधिक कार्य गरिनेछ ।
- पशुपंक्षीको प्राथमिक उपचार परिजिवी नियन्त्रण र आकास्मिक उपचार सेवा प्रदान गरी पशुहरूमा लाग्नेमहामारी विरुद्ध निःशुल्क खोप कार्य लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- हरियो घाँसमा आधारित पशुपालन व्यवसायलाई प्रवर्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- पशुपालनमा हुने जोखिम न्यूनीकरण गर्न पशु विमा लाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- दुध उत्पादन गर्ने कृषिकहरूलाई दुध उत्पादन वृद्धिमा सहयोग गर्न घाँसे बाली लगायतमा प्रोत्साहन गरी क्रमशः दुध उत्पादनमा अनुदान दिने नीति लिइनेछ ।
- नगराईन नगरपालिका क्षेत्र भित्र वृक्षारोपण अन्तर्गत लगाउँदै आएको सपेता (भिक्स) रुख विरुद्ध रोपण कार्यलाई पूर्ण रूपमा निरसाहित गरी आधुनिक किसिमका बोट विरुद्ध रोपण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयनमा ल्यानेछ ।

सहकारी, गरिवी नियुनिकरण तथा उधमशिलताको विकास नीति “समृद्धिका लागि सहकारी अभियान”

- सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन, निरीक्षण र नियमन गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- नगरपालिका भित्र रहेका सहकारीहरूको प्रवर्धन, व्यवस्थापन र क्षमता अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- उद्यम गर्न चाहने सहकारी संस्थाहरु लाई प्रोत्साहन र प्रवर्धन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- सहकारी संस्थाहरूलाई एकिकृत सहकारी व्यवस्थापन सुचना प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ ।

गरिवी निवारणका लागि लघुउधम विकास नीति

“स्थानीय उत्पादन प्रयोग र उपभोग गरौ, दिगोउधम संचालन गरी आत्मनिर्भर बनौ”

- गैर सरकारी संस्था सँगको सहकार्यमा निर्यात प्रवर्धन केन्द्रको रूपमा घेरेलु हस्तकला लाई विकास गरी मेड.इन. नगराईन नगरपालिका अभियान संचालन गरिनेछ ।
- गरिवी निवारणका लागि लघु उधम विकास र सिप विकास कार्यक्रमहरु साझेदारी, सहकार्य र समन्वयमा संचालन गरिनेछ ।
- सिप विकास तालिम लिएका, वैदेशिक रोजगार बाट फर्किएका र वेरोजगार वसेका युवाहरूको लागि उधमी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- नगर प्रमुख उधमशिलता तथा उप-प्रमुख सँग उधमशिलता कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

उद्योग वाणिज्य तथा बजार व्यवस्थापन नीति

- नगर क्षेत्रभित्र रहेका सबै उद्योग तथा व्यवसायहरु को दर्ता अभियान संचालन गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्रमा उपभोक्ताले प्राप्तगर्ने वस्तु तथा सेवाको गुणस्तर र बजार मुल्यको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।

- घरबाटै वा अनलाइन व्यवसाय/ उद्धमगर्न चाहने नगरवासी लाई वितीय संस्थाहरु को सहकार्यमा व्यवसायिक कार्य योजना बनाउन तथा सहुलियत क्रणलाई सहजीकरण गर्ने नीति लिइनेछ।
- स्थानीय गुदरी बजारहरुको व्यवस्थापनका लागि कार्य गरिनेछ।

शिक्षा नीति

“ व्यवहारिक शिक्षा विकासको लहर , ज्ञानको ज्योति जगमग नगराईन नगर ”

- “गुणस्तरीय र प्रविधिमैत्री शिक्षा नगराईन नगरपालिकाको सुनिश्चिता” नाराका साथ नगरपालिकाका शैक्षिक गतिविधि संचालन गरिनेछ।
- जनसाधारणका निमित गुणस्तरीय शिक्षामा पहुच सुनिश्चिता गर्दै सामुदायिक विद्यालय सुधारका विविध शैक्षिक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण एवं एकिकृत रूपमा शैक्षिक कार्यक्रमलाई निरन्तरता गरिनेछ।
- विद्यार्थीहरुका लागि विधालय स्तरमा योग शिविर संचालन गरिनेछ।
- विद्यालय अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन उपचारात्मक अनुगमन कार्य गर्ने नीति अखित्यार गर्ने छ।
- विद्यार्थीहरुको जिज्ञासा लाई सम्बोधन गर्न “मेर तरिय खेल मैदान निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ।
- नगराईन नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरुको परीक्षा प्रभावकारी संचालन एवं व्यवस्थापन गरी परीक्षाको नतिजाको आधारमा विद्यालयहरुलाई पुरस्कार र दण्डको नीति अखित्यार गरिनेछ।
- सबै विद्यालयहरुमा प्रतिस्पर्धात्मक अतिरिक्त क्रियाकलाप लगायत अन्य प्रतिस्पर्धात्मक क्रियाकलापहरु गरिनेछ।
- युवा सशक्तीकरणका लागि युवा प्रतिभाको खोजी, विधालय स्तरमा खेलकुद मासिक कार्यक्रम, खेलाडीको क्षमता र खेलको स्तर वृद्धि गर्न मेर शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गरिनेछ।

- विद्यार्थी शिक्षक उत्प्रेरणा बढाउनशिक्षक विद्यार्थीसम्मान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- विद्यालय शिक्षक शिक्षण सहायता कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ।
- शिक्षक पठन संस्कृतिको विकासगरिनेछ।
- स्थानीय ज्ञान शिप र विषय वस्तुलाई प्राथमिकतामा राखी स्थानीय पाठ्यक्रम अनुरूपको सन्दर्भ सामग्रीको विकासगरिनेछ।
- समुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थी संख्या कक्षा संख्या र विषयगत आधरमा शिक्षक पदपूर्ति तथा दरवन्दी मिलान गर्दै नगरपालिका भित्रका विद्यालयहरुमा शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ।
- छात्राहरुको लागि आत्मरक्षा तालिम संचालन गरिनेछ।
- उप-मेर स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयहरुमा अध्ययनगत उमेर पुगेका छात्राहरु को लागि सेनेटरी प्याड वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- विद्यालय बन्द रहेको अवस्थामा नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड बमोजिम बैकल्पिक विधिहरुको प्रयोगगरी अध्ययन अध्ययन गर्न गराउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ।
- नगरको सामुदायिक शिक्षाको गुणस्तरीय अभिवृद्धिका लागि शैक्षिक भ्रमणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ।
- विद्यालयहरुको लागि जग्गा अधिग्रहण नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नगरपालिकामा नगर स्तरीय खेल मैदान निर्माणका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ।
- गिरिजा मा.वि. र राजेश्वर निधि मा.वि.को शिक्षा स्तर सुधारका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ।

स्वास्थ्य नीति

“ स्वास्थ्य विमा निशुल्क उपचार, आधारभूत स्वास्थ्य जनताको अधिकार ”

- गुणस्तरीय एवं न्युनतम स्वास्थ्य सेवा प्राप्त गर्न पाउने हक लाई सुनिश्चित गर्न नगर क्षेत्र भित्रका स्वास्थ्य संस्थाहरु बाट प्रदान गरिने स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर मापन तथा अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइने छ।

- महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन गरिनेछ।
- पाठेघर, स्तन क्यान्सर तथा मोतिविन्दु जस्ता रोगहरुको निःशुल्क परीक्षण शिविर संचालन गरिनेछ।
- मातृत्वको सुरक्षा सहितको आमा सुरक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारीकरता लागि विशेष कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
- नगराईन नगरपालिका क्षेत्रभित्रको स्वास्थ्य चौकीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गरिनेछ।
- यस नगर भित्रका जेष्ठ नागरिक असाहय विधवा, एकल महिला, गर्भवती र अति विपन्न वर्गलाई प्रथम प्रेषण केन्द्र (अस्पताल) सम्म निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्य लाई निरन्तरता दिइनेछ।
- औषधि अभाव हुन् नदिन स्वास्थ्य चौकीहरु बाट उपलब्ध हुने औषधिहरु सेवाग्राहीहरुलाई वर्ष भरी औषधि पाउन आवश्यक रकम विनियोजन गरिनेछ।
- नगरपालिका स्तरीय १५ सैयाको आधारभूत स्वास्थ्य भवन निर्माण गर्न का लागि बोलपत्रआवाहनको सुचना प्रकासन भैसकेकोले स्वीकृत डिजाइन र लागत अनुमान बमोजिमको अस्पताल भवन निर्माण गर्न नेपाल सरकार बाट आवश्यक रकम मांग गर्ने र अपुग रकम भएमा नगरपालिका बाट समेत व्यवस्था गरी १५ सैयाको आधारभूत स्वास्थ्य भवन निर्माण कार्य अधि बदाइनेछ।
- विपदको समयमा सेवालाई प्रभावकारी बनाउन स्वास्थ्य चौकीहरुमा आपतकालीन स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- बालबालिका, गर्भवती, अपांग र जेष्ठनागरिकहरुको लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ।

लैड्गिक सामान्ता तथा समावेशीकरण नीति

महिला

- नेपालको संविधानले महिलाहरुको निमित प्रत्याभूत गरेका अधिकारहरुलाई कार्यान्वयन गर्न सचेतना मुलक कार्य गरिनेछ।

- उप-प्रमुख सँग उधमसिलता कार्यक्रम बाट सिप आर्जन गरेका महिलाहरुलाई प्राविधिक सहयोग र वस्तुगत सेवा उपलब्ध गराउन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- राजनैतिक, आर्थिक तथा सार्वजनिक जीवनका निर्णय तहमा नेतृत्वका लागि महिलाहरुको प्रभावकारी सहभागिता तथा समान अवसर सुनिश्चित गर्ने नीति लिइनेछ।
- लैड्गिक हिँसा नियन्त्रण तथा महिला पुरुष समविकासका लागि लैड्गिक समानता तथा समाजिक समावेशीकरणको नीति अवलम्बन गरिनेछ।

बालबालिका

- नगरपालिका बालमैत्री गर्न रणनीतिक योजना कार्यक्रमलाई प्राथमिकीकरण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- बालबालिकाहरु लाई कुलत र दुर्व्यशयन बाट मुक्तगरी दुर्व्यशयन मुक्त नगरपालिका निर्माणका लागि विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ।
- अनाथ, असाहय बालबालिकाहरुको संरक्षण र निःशुल्क शिक्षाको लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरी पहत गरिनेछ।

जेष्ठ नागरिक

- जेष्ठ नागरिकको सम्मान कार्यक्रम लाई निरन्तरता दिइनेछ।
- जेष्ठ नागरिकको लागि अत्यावश्यक, सरल, मुलभ, सहज र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
- जेष्ठ नागरिकमा रहेको ज्ञान, अनुभव, शिप र दक्षतालाई पुस्तान्तरण गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।

जनजाती, दलित र अल्पसंख्यक

- दलित, जनजाती र अल्पसंख्यक समुदायका लागि शिप विकास कार्यक्रमको माध्यमबाट सशक्तीकरण गरिनेछ।

- बडा नागरिक मंच मार्फत दलित जनजाती र अल्पसंख्यक समुदायको विकासलाई मुलधार्म ल्याउन सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- समाजिक विकासका विभिन्न क्षेत्रको विकासका लागि दलित, जनजाती र अल्पसंख्यक समुदायको पहुँचका निमित आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ।

अपाङ्गता

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको हकहित र अधिकारको संरक्षण गरिनेछ।
- उद्यमशिलताका माध्यमबाट अपाङ्गहरूलाई आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- अपाङ्गता लक्षित खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

श्रम र श्रमिक

“ श्रमको सम्मान नगराइनको अभियान ”

- श्रमको सम्मान गर्ने परिपाटीको विकास गरी गरिएकी न्यूनीकरण तथा रोजगारीका अवसरमा चृद्धि गर्ने नगरपालिका बाट संचालन हुने विकास निर्माण कार्यमा सुचिकृत वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकता दिने नीति लिइनेछ।
- पैदेशिक रोजगारीबाट रोजगारी युगाएका युवाहरूको लागि सिप र दक्षता अनुसार आन्तरिक रोजगारीका क्षेत्र अबलम्बन गरी रोजगारी तथा स्वरोजगारको लागि उत्प्रेरित गरिनेछ।
- साथम जनशक्ति विकास गर्ने आवश्यक सिपमुलक तालिम पहिचान गरी सुचिकृत वेरोजगार व्यक्तिहरूलाई तालिम दिने व्यवस्था गरिनेछ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गतका युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल आगोजना तथा कामपका लागि पारिश्रमिकमा आधारित सामुदायिक आगोजना जस्ता कार्यक्रमलाई धैर्यप्रयोगकारी ढंगबाट संचालन गरिनेछ।
- रोजगार सम्बाद मंच संचालनमा स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा गर्नेनीति अवलम्बन गरिनेछ।

वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन नीति

वन तथा वातावरण

“ हरियो वन , नगरपालिकाको धन ”

- नगराईन नगरपालिकाको सौन्दर्यीकरण गर्न र वातावरण मैत्री नगर निर्माणका लागि हरित एवं दिगो वन तथा वातावरण व्यवस्थापन नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नगरक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक जग्गालाई हरियाली क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न नगरवासीको विशेष संलग्नतामा वृक्षारोपन कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिनेछ।
- फोहर मैलालाई श्रोतमै वर्गीकरण गरी न्यूनीकरण, पुनःप्रयोग र पुनःप्रसोधन गर्ने कार्यविधि बनाई लागु गरिनेछ।
- “ हाम्रो रहर सफा नगर ” को नारा सहित फोहरमैलालाई उचित स्थानमा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ।
- निजी क्षेत्रको समन्वयमा फोहरमैला व्यवस्थापन गरिनेछ।
- प्राकृतिक वातावरणको संरक्षण र दिगो उपयोगमा जोड दिई पानी, वायु तथा ध्वनी प्रदुषण सम्बन्धी अध्ययन गरी प्रदुषण न्यूनीकरण गर्ने उपायहरू गरिनेछ।
- घर नक्सा जाँच पास गर्दा सेपटी ट्यांक पानीको डिस्चार्ज प्रणाली र दुई वटा रुख रोप्नु पर्ने नीति अविलम्बन गरिनेछ।

विपद व्यवस्थापन नीति

- विपद जोखिम न्यूनीकरण र विपद जोखिम व्यवस्थापनका लागि विशेष कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन ल्याइनेछ।
- विपदबाट हुन् सक्ने क्षतिको तत्काल उद्धार, राहत र पुनर्स्थापन लागि आवश्यक जनशक्ति, सामग्री र श्रोतको पहिचान गरी प्राकृतिक प्रकोप एवं विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

- विपदको समयमा आइपर्ने समस्या समाधानका लागि आवश्यक बन्दोवस्तीका सामानहरुको व्यवस्थापन र स्वास्थ्य चौकीहरुमा आपतकालीन स्वास्थ्य सेवाका लागि औषधि उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपदबाट नगरवासीको जनधन र सार्वजनिक, निजी तथा व्यक्तिगत सम्पति, संस्कृतिक सम्पदा र भौतिक संरचनाको संरक्षण सम्बर्धन गर्ने विपद व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक रकम विनियोजन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।

फोहर मैला तथा सरसफाई नीति

“ फोहर मैलाको उचित व्यवस्थापन, सभ्य नगरको पहिचान ”

- यूँ सरसकाई अभियानका रूपमा संचालन गरिनेछ।
- नगरपालिकामा उत्सर्जन हुने फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विसर्जनका लागि दिगो तथा वैज्ञानिक प्रक्रियाबाट विसर्जन गर्ने त्याप्त फिल्ड साइट व्यवस्था गर्ने उपयुक्त स्थलको चिह्नान तथा प्रक्रम्य गर्ने विस्तृत योजना तयार गरिनेछ।
- यूँ सरसकाई प्रवर्धनमा बढा र स्थानीय समुदायको सहभागितामा सरसफाई टोल निर्माणमा जोड दिइनेछ।
- फोहर व्यवस्थापनको लागि सार्वजनिक स्थानहरूमा कचरा कुडा वक्सको व्यवस्था गरिनेछ।

भुमि व्यवस्थापन

- संवर प्रदेश संकाल संग संसद र सहकार्यपा भुमि बैंकको स्थापनाको पहल गरिनेछ।
- भू-उन्नयन नीति अन्तर्गत चमाको कार्यालय गरी भू-उन्नयोग नीति कार्यान्वयन गरिनेछ।
- भू-उन्नयन नक्शा र तथ्याङ्क व्यवस्थित गरी भू-उन्नयोग योजना निर्माण तथा कार्यान्वयन गरिनेछ।

संस्थागत क्षमता विकास तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह रवितीय व्यवस्थापन नीति
“ सुदृढ संस्थागत क्षमता, सेवा प्रवाहमा पारदर्शिता र सहजता ”

- नगरकार्यपालिकाको कार्यालय, बडा कार्यालय र विषयगत शाखा, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालयहरुमा उपलब्ध श्रोत र साधनको नवीनतम प्रविधिको उपयोग गर्दै सेवा प्रवाह गरी प्रवाह हुने सेवाहरूलाई थप सहज, सरल, पारदर्शी र सेवामुखी बनाउदै लैजाने नीति लिइनेछ।
- नगरपालिकाको महत्वपूर्ण निर्णय, सुचनाहरु लाई नगरपालिकाको आधिकारिक वेव-साइटमार्फत सार्वजनिकीकरण गरिनेछ।
- समाजिक सुरक्षा वृति प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको अभिलेखीकरण तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सँग सम्बन्धित अभिलेखहरूलाई व्यवस्थित गरी लाभग्राहीहरुको मांग अनुसार सहज रूपमा उपलब्ध हुने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- नगराईन नगरपालिका भित्रका समाजिक संघ-संस्था, समाजसेवी, करदाता, सुरक्षाकर्मी, राष्ट्रीय सेवक कर्मचारी, शिक्षकसमेतलाई उत्कृष्ट कार्य गरे वापत सम्मान तथा पुरस्कारको व्यवस्था गरी उत्तरेणा जगाउने नीति कार्यान्वयन गरिनेछ।
- जनशक्तिलाई समयानुकूल सक्षम, दक्ष बनाउन क्षमता विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
- नगराईन नगरपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको प्रभावकारीकताको मुत्यांकन गरी सुधार गर्दै लिगेनेछ।
- विद्यमान कानुनीव्यवस्था र जनअपेक्षा समेतका आधारमा सेवा प्रवाहको थप प्रभावकारीकताको लागि आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापनलाई क्रियाशील बनाइनेछ।
- कार्यालयमा तत्काल आवश्यक पर्ने थप जनशक्तिको व्यवस्थापन प्रचलित ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड र संघीय तथा प्रदेश सरकारको नीतिलाई आधारमानी गरिनेछ।
- कर्मचारीहरुको योग्यता, क्षमता, अनुभव र नगरपालिकाको आवश्यकताको आधारमा सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ।
- कर्मचारीहरूलाई उच्च मनोवलका साथ काम गर्ने सक्षे वातावरणको सृजना गरिनेछ।

- आर्थिक पारदर्शीता र वित्तीय अनुशासनलाई कडाइका साथ पालन गर्दै वेरुजु फछ्योटको राष्ट्रय अभियानलाई आत्मसातगर्नेछ ।
- न्यायिकसमितिबाट भएको निर्णय व्यवस्थित र सुरक्षित रूपमा अभिलेख राख्ने तथा न्यायिक अभिलेख व्यवस्थापनमा नवीनतम सुचना प्रविधिको प्रयोग गर्दै लगिनेछ ।
- “कर बाध्यताले होइन नगर विकासका लागि हो” भन्ने आम करदातालाई महसुस हुनेगरी करको दायरामा करदातालाई ल्याउन अभियान संचालन गरिनेछ ।
- आ.व ०८०/०८१ देखि सम्पूर्ण वडामा कम्प्युटरकृत राजश्व आम्दानी लेखाप्रणाली द्वारा संकलन राजश्वलाई कम्प्युटर प्रणालीबाट नगरपालिकाको केन्द्रित प्रणालीमा आवद्ध गराउने कार्यलाई व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- “गरौ मिलाप – नगरौ विलाप ” अभियान कार्यान्वयन गर्ने नगरपालिकास्तरमा मेलमिलाप केन्द्र गठन गरी मेलमिलापकर्ताका आधारभूत तालिम लिई सुचिकृत भएका स्थानीय मेलमिलाप कर्तालाई लक्षित गरी पुनर्तार्जगी तालिम कार्यक्रमको आयोजना गर्दै न्यायिक समितिलाई थप संस्थागत गरिनेछ ।
- राजश्वछली तथा चुहावट नियन्त्रणका लागि अनुगमन तथा निरीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- अन्य निकाय बाट अनुमति लिई लामो समय देखि संचालनमा रहेका तर नगरपालिकामा दर्ता हुननसकेका व्यवसायहरूलाई व्यवसाय दर्ता गर्न गराउन कडाइका साथ आवश्यक पहल कदमी गरिनेछ ।
- गैरकर आम्दानीको पहिचान नभएका क्षेत्रहरूको खोजी गरी आन्तरिक आम्दानीलाई वृद्धि गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट प्रवाह गरिने सम्पूर्ण सेवाहरूलाई राजश्व सँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध राखी कुनै पनि सेवा तथा सुविधा लाई राजश्व दाखिलाको आधारमा मात्र सेवा प्रवाह गरिने नीति कडाइका साथ लागु गरिनेछ ।
- अनलाइन पोर्टलको माध्यमबाट अनलाइन राजश्व तथा कर तिर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
- नेपालको संविधानको अनुसूची ८ अन्तर्गतका स्थानीयतहको अधिकार सुची भित्रका करको दरहरु लाई यथावत राखी करको दायरालाई फराकिलो बनाउदै सबै करदाताहरूलाई करको दायरा भित्र ल्याउने व्यवस्था मिलाउनेछ ।

सुचना तथा संचार नीति

“सुचना तथा संचार, नागरिकको मौलिक अधिकार ”

- नगरमा रहेको सबै सरकारी कार्यालयहरूको कामलाई अनलाइन मार्फत गरीगराइ सुचना प्रविधिलाई सेवाग्राहीको पहुच पुर्याउने र कार्यालयबाट भुक्तानी हुने प्रणालीलाई Electronic Fund Transfer प्रणालीमा रूपान्तरण गर्दै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सबै सरकारी कार्यालय, शैक्षिक संस्था लगायतका सरकारी कार्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुचलाई सुनिचित्ता गरिनेछ ।
- नगरभित्रका सबै सरकारी कार्यालय, शैक्षिक संस्था लगायतका सरकारी कार्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुचलाई सुनिचित्ता गरिनेछ ।

आ.व. २०८०/०८१ को बजेट (आय-व्यव)

| क्र. स. | आय शिर्षक विवरण | रकम | क्र. स. | व्यय शिर्षक विवरण | विनियोजित रकम |
|---------|--------------------------------------|----------|---------|--|---------------|
| १ | संघीय सरकार वित्तिय समानीकरण अनुदान | ११२९०००० | १ | संघीय सरकार सर्वांग अनुदान | १७१६०००० |
| २ | संघीय सरकार सर्वांग अनुदान | १७१६०००० | २ | संघीय सरकार सम्पुरक अनुदान | १५०००००० |
| ३ | संघीय सरकार सम्पुरक अनुदान | १५०००००० | ३ | संघीय सरकार विशेष अनुदान | ७२००००० |
| ४ | संघीय सरकार विशेष अनुदान | ७२००००० | ४ | प्रदेश सरकार सर्वांग अनुदान | ५०००००० |
| ५ | संघीय सरकार राजस्व बाँडफाँट | ८८६५१२०० | ५ | प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान पुँजीगत | २०००००० |
| ६ | प्रदेश सरकार वित्तिय समानीकरण अनुदान | ८३३७००० | ६ | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान चालु | ३०००००० |
| ७ | प्रदेश सरकार सर्वांग अनुदान | ५०००००० | ७ | नगर स्तरीय कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च | ८८६५१२०० |

| क्र. सं. | आय शिर्षक विवरण | रकम | क्र. सं. | व्यय शिर्षक विवरण | विनियोजित रकम |
|----------|-------------------------------------|-----------|----------|---|---------------|
| ८ | प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान पुँजीगत | २०००००० | ६ | बडा स्तरीय कार्य संचालन तथा प्रशासनिक खर्च | ४५००००० |
| ९ | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान चालु | ३०००००० | ९ | नगरस्तरीय कार्य संचालन तथा प्रबन्धनात्मक कार्यक्रम | १०००००० |
| १० | प्रदेश सरकार राजस्व बैंडफॉर्म | ४५००००० | १० | विपद व्यवस्थापन कोष | ५००००० |
| ११ | अन्तरिक श्रोत | १८६८७५०० | ११ | शिक्षा | ५०००००० |
| १२ | गत वर्षको नगद भौज्वात | ११००००००० | १२ | स्वास्थ्य | ५०००००० |
| १३ | | | १३ | पशु | ५००००० |
| | | | १४ | महिला तथा बालबालिका | १००००० |
| | | | १५ | न्यायिक समिति | १०००००० |
| | | | १६ | कृषि | २७००००० |
| | | | १७ | सामाजिक सुरक्षा शाखा | २००००० |
| | | | १८ | रोजगार शाखा | १००००० |
| | | | १९ | बहुमुखीय पोषण कार्यक्रम | २००००० |
| | | | २० | गोजना शाखा | १००००० |
| | | | २१ | खानेपानी तथा सरसफाई | ५००००० |
| | | | २२ | IT शाखा | १००००० |
| | | | २३ | उद्यम विकास कार्यक्रम | १५०००० |
| | | | २४ | पोखरी तथा सार्वजनिक स्थान सरसफाई | ० |
| | | | २५ | आर्थिक सहयोग | ० |
| | | | २६ | सुरक्षाकर्भी व्यवस्थापन (जनपत तथा सस्त बिभिन्न सहयोग) | ५००००० |
| | | | २७ | जनप्रतिनिधि औषधि उपचार | ० |
| | | | २८ | मस्ता स्वम से भत्ता | १०५६००० |

| क्र. सं. | आय शिर्षक विवरण | रकम | क्र. सं. | व्यय शिर्षक विवरण | विनियोजित रकम |
|----------|-----------------|-----------|------------|--------------------------------------|---------------|
| २९ | | | २९ | पालिका शिक्षक कर्मचारीको तलब | ४५००००० |
| | | | ३० | बा. बि. शिक्षिका कर्मचारी तलब | ३८००००० |
| | | | ३१ | वार्ड कार्यालयहरुमा कम्प्युटर अपरेटर | २५००००० |
| | | | ३२ | नगर प्रहरी | २५००००० |
| | | | ३३ | कार्यपालिकाको प्रशासकीय भवन | ५००००००० |
| | | | ३४ | स्वागत गेट | ५०००००० |
| | | | ३५ | पुँजीगत परामर्श | १५००००० |
| | | | ३६ | प्लानिंग फन्ड | २५००००० |
| | | | ३७ | मर्मत सम्मार कोष | २५००००० |
| | | | ३८ | DPR | २५००००० |
| | | | ३९ | गंगुली जटही सडक बती तथा CC क्यामरा | २००००००० |
| | | | ४० | टावर लाइट | २००००००० |
| | | | ४१ | कृषि विधुत महसुल भुकानी | ५००००० |
| | | | ४२ | अनुदान रकम फिर्ता | ० |
| | | | ४३ | नगर तथा वार्ड स्तरीय योजना | ११३४१८५०० |
| | जम्मा | ५४६८७५७०० | जम्मा व्यय | ५४६८७५७०० | |

Sectors wise Projection of expenditures

रु. हजारमा

| सि.नं. | संकेत | शीर्षक | विनियोजन | स्रोत | | | | | |
|--------|-------|--------------------------------------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|------------|
| | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता |
| | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | |
| १ | २ | आर्थिक विकास | ३,५६,०७ | १४,४३ | ३,३२,१४ | ९,५० | ० | ० | ० |
| १ | २०१ | कृषि | ३,२६,७६ | ३,०० | ३,१४,२६ | ९,५० | ० | ० | ० |
| २ | २०२ | उद्योग | १३,५० | १,५० | १२,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३ | २०३ | पर्यटन | २,९३ | २,९३ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | २०६ | जलश्रोत तथा सिंचाई | ७,०० | २,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | २०८ | पशुपन्थी विकास | ५,८८ | ५,०० | ८८ | ० | ० | ० | ० |
| २ | ७ | सामाजिक विकास | १८,३७,५० | १,८९,६६ | १६,०९,३४ | ३८,५० | ० | ० | ० |
| १ | ७०२ | सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण | १,०३,०० | १७,०० | ८६,०० | ० | ० | ० | ० |
| २ | ७०३ | युवा तथा खेलकुद | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३ | ७०४ | खानेपानी तथा सरसफाई | ६०,६७ | ४५,६७ | १५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ७०६ | शिक्षा | ११,१८,७० | ९६,५० | १०,२२,२० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | ७०७ | स्वास्थ्य | ५,४७,१३ | २४,४९ | ४,८४,१४ | ३८,५० | ० | ० | ० |
| ६ | ७०८ | लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण | ७,०० | ६,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३ | ३ | पूर्वाधार विकास | १९,८४,५७ | ७,८६,६८ | १०,६२,५२ | १,३५,३७ | ० | ० | ० |

| सि.नं. | संकेत | शीर्षक | विनियोजन | स्रोत | | | | | |
|-----------|-------|-----------------------------------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|------------|
| | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता |
| | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | |
| १ | ३०१ | यातयात पूर्वाधार | ३,९५,३९ | १,७४,८९ | १,५०,५० | ७०,०० | ० | ० | ० |
| २ | ३०२ | भवन, आवास तथा सहरी विकास | ७,०६,३३ | २,१५,१४ | ४,२५,०२ | ६५,३७ | ० | ० | ० |
| ३ | ३०३ | उर्जा | ५,२६,०० | १,५८,०० | ३,६८,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ३०४ | संचार तथा सूचना प्रबिधि | ३,०० | २,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | ३०६ | पुनर्निर्माण | १,८५,९२ | १,८३,९२ | २,०० | ० | ० | ० | ० |
| ६ | ३०७ | सम्पदा पूर्वाधार | १,६७,९३ | ५१,९३ | १,१६,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ४ | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र | १,०९,०० | ९८,०० | ११,०० | ० | ० | ० | ० |
| १ | ४०५ | कानून तथा न्याय | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २ | ४०६ | शान्ति तथा सुव्यवस्था | ३०,०० | ३०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३ | ४०९ | श्रम तथा रोजगारी | ३,०० | २,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४ | ४१२ | योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | ४१४ | तथ्यांक प्रणाली | ९,०० | ० | ९,०० | ० | ० | ० | ० |
| ६ | ४१६ | मानव संशाधन विकास | ५१,०० | ५०,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ७ | ४१७ | विपद व्यवस्थापन | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ५ | १ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ११,८१,६० | ११,२९,६० | ५२,०० | ० | ० | ० | ० |
| १ | १०१ | कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक | ११,८१,६० | ११,२९,६० | ५२,०० | ० | ० | ० | ० |
| कुल जम्मा | | | ५४,८८,७५ | २२,१८,३८ | ३०,६७,०० | १,८३,३७ | | | |

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष्य इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | |
|------------------------------|--|---------------------------|----------------|----------------|----------|------------------|---------------------------------|---------|---|-------|------------------|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | स्रोत | उपलब्ध भागिता |
| ८०२१७४०५१०१ नगराइन नगरपालिका | | | | | | | | | | | |
| १ | घोडघास स्वास्थ्य चौकी बर्धिङ सेन्टरमा S.B.A. तालिम प्राप्त अनुमीको तलब भता | | | २११११ | १ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० |
| २ | शिक्षकहरुको पारिश्रमिक तथा पोशाक भता भुक्तानी | | | २११११ | १ | N/A | २९,४० | २९,४० | ० | ० | ० |
| ३ | पारिश्रमिक कर्मचारी | | | २११११ | १ | N/A | २,३५,०० | २,३५,०० | ० | ० | ० |
| ४ | बर्धिङ सेन्टरको लागि सहयोगी नर्सिङ कर्मचारीको तलब भता अनुमि | | | २११११ | १ | N/A | ३,५० | ३,५० | ० | ० | ० |
| ५ | पोषण स्वयंसेवकको निर्वाह भता | | | २११११ | १ | N/A | ४८ | ४८ | ० | ० | ० |
| ६ | निजि श्रोत शिक्षक तथा कर्मचारी अनुदान | | | २११११ | १ | N/A | ८,०० | ८,०० | ० | ० | ० |
| ७ | पारिश्रमिक पदाधिकारी | | | २१११२ | १ | N/A | १,२०,०० | १,२०,०० | ० | ० | ० |
| ८ | पोशाक | | | २१११२ | १ | N/A | ८,०० | ८,०० | ० | ० | ० |
| ९ | ओपर्याउपचार खर्च | | | २१११२ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| १० | महंगी भता | | | २१११३ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| ११ | प्र.अ.हरुको मासिक बैठक खाजा तथा समिक्षा कार्यक्रम | | | २१११३ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० |
| १२ | बहुक्षिय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत वडास्तरीय बैठक | | | २१११३ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष्य इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | |
|--------|---|---------------------------|----------------|----------------|----------|------------------|---------------------------------|-------|---|-------|------------------|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | स्रोत | उपलब्ध भागिता |
| - | | | | | | | | | | | |
| १३ | विभिन्न मूल्याङ्कन समितिको बाँकी भता भुक्तानी | | | २१११४ | १ | N/A | २,३९ | २,३९ | ० | ० | ० |
| १४ | कर्मचारीको बैठक भता | | | २१११४ | १ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० |
| १५ | उद्यम विकास समितिको बैठक तथा अनुगमन खर्च | | | २१११४ | १ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० |
| १६ | अन्य भता | | | २१११४ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| १७ | महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सेवा भता | | | २१११४ | १ | N/A | १०,५६ | १०,५६ | ० | ० | ० |
| १८ | प्रमुखी सेवा केन्द्रमा रात्रि सेवा / अतिरिक्त समय वा अन्य समय कार्य गेरे वापत भता तथा खाजा समेत | | | २१११४ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| १९ | पदाधिकारी अन्य सुविधा | | | २१११४ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| २० | कर्मचारी कल्याण कोष | | | २१११४ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० |
| २१ | विद्यालयहरूको विद्युत महसुल भुक्तानी | | | २१११४ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| २२ | कृषि विद्युत महसुल भुक्तानी | | | २१११४ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| २३ | पानी तथा बिजुली | | | २१११४ | १ | N/A | ८,०० | ८,०० | ० | ० | ० |
| २४ | श्री रामो बाबा आधारभूत विद्यालयको विद्युत बिल | | | २१११४ | १ | N/A | १३ | १३ | ० | ० | ० |
| २५ | संचार महसुल | | | २१११४ | १ | N/A | ७२ | ७२ | ० | ० | ० |
| २६ | इन्हान (पदाधिकारी) | | | २१११४ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० |
| २७ | इन्हान (कार्यालय प्रयोजन) | | | २१११४ | १ | N/A | ३५,०० | ३५,०० | ० | ० | ० |
| २८ | सवारी साप्तर्मात्र खर्च | | | २१११४ | १ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० |
| २९ | विमा तथा नवीकरण खर्च | | | २१११४ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० |
| ३० | स्वास्थ्य संस्थाहरूको कम्प्युटर मर्मात्र सम्भार | | | २१११४ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० |
| ३१ | गेश्मनी तथा ओजार मर्मात्र सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | | २१११४ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|------------|------|------|------------|---------|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| ३२ | गत आ व को चेक साटन बाँकी न्यू संजिव सप्लायर्सको रकम | | | २२२२१ | १ | N/A | १,८८ | १,८८ | ० | ० | ० | ० |
| ३३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | | २२३११ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३४ | स्वास्थ्य शाखाको संचालन तथा व्यवस्थापन तथा स्टेन्ड्री खरिद | | | २२३११ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० |
| ३५ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च | | | २२३१३ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३६ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | | २२३१४ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३७ | शैक्षिक क्यालेज तथा छपाई | | | २२३१५ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० |
| ३८ | जनकपुर तुड्हे मिडिया युप्र प्रा.लि. | | | २२३१५ | १ | N/A | २२ | २२ | ० | ० | ० | ० |
| ३९ | पत्रविनियां, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च भुक्तानी दिन बाँकी | | | २२३१५ | १ | N/A | २२ | २२ | ० | ० | ० | ० |
| ४० | प्रतिवेदन फारम, ओ.पि.डि. तथा अन्य छपाई | | | २२३१५ | १ | N/A | १,५० | ५० | १,०० | ० | ० | ० |
| ४१ | गत आ व को पत्रपत्रिकाहरूको चेक साटन बाँकी रकम | | | २२३१५ | १ | N/A | २,१२ | २,१२ | ० | ० | ० | ० |
| ४२ | कुषक परिचय पत्र तथा डायरी छपाई | | | २२३१५ | १ | N/A | २,०० | ० | ० | २,०० | ० | ० |
| ४३ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च | | | २२३१५ | १ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४४ | पंजीकरण शाखाको समाग्री छपाई सम्बन्धी कार्य | | | २२३१५ | १ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० |
| ४५ | सेवा र परामर्श खर्च | | | २२४११ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४६ | भु-उपयोग सम्बन्धी परामर्शको भुक्तानी | | | २२४११ | १ | N/A | ९,९८ | ९,९८ | ० | ० | ० | ० |
| ४७ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च | | | २२४१२ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४८ | नगराईन नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालय तथा स्वास्थ्य संस्थामा जडान E-Attendance Device को अनलाईन सफ्टवेयर अपडेट | | | २२४१२ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४९ | करार सेवा शुल्क | | | २२४१३ | १ | N/A | ७२,७९ | ७२,७९ | ० | ० | ० | ० |
| ५० | बालविकास शिक्षिका कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक | | | २२४१३ | १ | N/A | ३८,०० | ३८,०० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|------------|------|----|------------|---------|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| ५१ | बडा न ९ को अभूत राउतको ज्याला भुक्तानी | | | २२४१३ | १ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० | ० |
| ५२ | आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा कार्य गर्ने जैकी प्रसाद दासको पारिश्रमिक | | | २२४१३ | १ | N/A | २० | २० | ० | ० | ० | ० |
| ५३ | नगर प्रहरी व्यवस्थापन | | | २२४१३ | १ | N/A | २५,०० | २५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५४ | नगरपालिका शिक्षक कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक | | | २२४१३ | १ | N/A | ४५,०० | ४५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५५ | बडा कार्यालयहरूमा कम्प्युटर अपरेटरको नियुक्ति | | | २२४१३ | १ | N/A | २५,०० | २५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५६ | नगर स्तरीय खोनेपानी तथा सरसफाई | | | २२४१४ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५७ | सरसफाईसेवा शुल्क | | | २२४१४ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ५८ | गत आ.व.को चेक साटन भुक्तानी बाँकी बृक्षारोपण कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | २,९३ | २,९३ | ० | ० | ० | ० |
| ५९ | प्राविधिक सीप विकास तालिम | | | २२५२२ | १ | N/A | ८० | ८० | ० | ० | ० | ० |
| ६० | नगर स्तरीय प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | ५०,०० | ५०,०० | ० | ० | ० | ० |
| ६१ | कृषि औजार पानी ताने मोटर ५० प्रतिशत अनुदानमा खरिद तथा वितरण | | | २२५२२ | १ | N/A | ११,०० | ३,०० | ८,०० | ० | ० | ० |
| ६२ | शिक्षकहरूको लागि विषयगत तालिम | | | २२५२२ | १ | N/A | ९६ | ९६ | ० | ० | ० | ० |
| ६३ | शिक्षा शाखाको लागि विविध खर्च | | | २२५२२ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० |
| ६४ | खोप र गाँउ घर किलिनिक संचालन वापत फिल्ड भत्ता तथा अनुगमन भत्ता | | | २२५२२ | १ | N/A | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० | ० |
| ६५ | परीजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ६६ | राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम संचालनमा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका भत्ता तथा अनुगमन र ढुवानी | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------|------|----------|---------------|---------------------------------|------------|------|----|-------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| ६७ | नगर स्तरीय कानून तथा न्यायिक समितिको कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ६८ | स्थानीय पञ्जिकापिकारीहरूको लागि VERSP-MIS SYSTEM सम्बन्धी तालिम | | | २२५२२ | १ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ६९ | गर्भवती सुन्नेरी स्तनपान गराई रहेका महिलाहरूको शोफाईल तथ्याङ्क संकलन तथा अधावधिक गर्ने | | | २२५२२ | १ | N/A | ५२ | ० | ५२ | ० | ० | ० | ० |
| ७० | वडा न ६ को बिजुली बती खारिद | | | २२५२२ | १ | N/A | १,१९ | १,१९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७१ | योजना शाखा अन्तर्गत उपभोक्ता समितिको अभियुक्तिकरण सम्बन्धी तालिम | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ७२ | मोतीं इन्टरनेशनल प्रा लिको भुक्तानी | | | २२५२२ | १ | N/A | ११ | ११ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७३ | कृषि शाखा अन्तर्गत बैठक तथा व्यवस्थापन खर्च | | | २२५२२ | १ | N/A | २,५० | ० | ० | २,५० | ० | ० | ० |
| ७४ | उद्यमशिलता विकास तालिम | | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७५ | पशु सेवार्तर्फ रोग निदान सेवा खोप संचालन | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७६ | घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७७ | गाँउघर पशु किलिनिक संचालन | | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ७८ | धान दिवस | | | २२५२२ | १ | N/A | २,०० | ० | ० | २,०० | ० | ० | ० |
| ७९ | वडा न ९ को बडा स्तरीय खेलकुद तथा युवाहरूको खेलकुद सामाजी वितरण | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८० | अपाङ्ग परिचय पत्र समितिको बैठक भज्ञा तथा परिचय पत्र वितरण | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८१ | वडा न ९ मा बृक्षारोपण तथा फुल सजावटको कार्य गर्ने | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-------|------|----------|---------------|---------------------------------|------------|---|----|-------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| ८२ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत अनुगमन तथा विविध कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८३ | अन्तर्राष्ट्रीय नारी दिवस अन्तर्किया कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८४ | गत आ व को न्यूजनकपुर प्याथलोजी किलिनिकको चेक साटन बाँकी रकम | | | २२५२२ | १ | N/A | ९५ | ९५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८५ | आर्धां अस्पतालको सम्पुक्त सहकार्यमा आर्धां शिविर संचालन कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | ४,०० | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८६ | विभिन्न बालीनाली सम्बन्धी रोग किरा नियन्त्रण गर्ने विषादि खारिद गरी निश्चल्क वितरण कार्यक्रम | | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८७ | मेडिकल उपकरण खारिद | | | २२५२२ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८८ | तरकारी बित मुला राशो बन्दा काउली भान्टा भिण्डी काँको फसी केरेता कम्पोजिट निश्चल्क वितरण | | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८९ | पशु कार्यक्रमको आकस्मिक खर्च | | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ९० | राष्ट्रिय धान दिवस | | | २२५२२ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ९१ | अखिलेश्वराथ आपारभुत विपालय वडा न ८ को बाँकी भुक्तानी | | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०९ | ३,०९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ९२ | विपालय पोषण कार्यक्रमको भुक्तानी | | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ९३ | ओजी माइममा हुने पठन पाठनको भुक्तानी | | | २२५२२ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ९४ | उपचारमा रहेका पि बी क्षयरोगको बिरामीका परिवारका परिवार सम्पर्क परिशिक्षण | | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आशेजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यालयम हुने स्थान | खर्च शीर्षक | तार्थ | इकाई | विविधोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|---|-------------------------|----------------|-------|------|----------|------------------|---------------------------------|------|---|----|----------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| १५ | नारायणिका स्तरीय मासिक बैतूक तथा बार्षिक समिश्रा तथा शेजना गोडी DHUS | | २२५२२ | १ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | योजना तथा विविधक शाखाको अतिरिक्त कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | ट्रेडिंग भासिसन खारिद | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | सामाजिक सुरक्षा शाखाको अनुमान तथा विविध कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | कृषि औद्योगिक स्पेयर १६ लि.५० प्रतिशत अनुदानमा खारिद १ वितरण | | २२५२२ | १ | N/A | १,५० | ० | ० | १,५० | ० | ० | ० | ० |
| | सुखना प्रविधिर्णी सम्बन्धित कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | बडा न ८ को दिसेत माहिलाहरूलाई सिलाई कराई सम्बन्धी सीधेमुलक तालिम | | २२५२२ | १ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | प्याज वितरण कार्यक्रम अन्तर्त ५० प्रतिशत अनुदानमा प्याजको बिउ वितरण | | २२५२२ | १ | N/A | ३,५० | ० | ३,५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | कुडोरोग विरामी खोब पड्दतात कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | विद्यालय पोषण कार्यक्रममा छात्राहरूलाई आइण चक्की वितरण | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | माटो अवस्थापनको लागि हरियो भल घैचाको बिउ वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | महिला बालबालिका शाखाको अतिरिक्त कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | श्री आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र खडका | | २२५२२ | १ | N/A | २२ | २२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आशेजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यालयम हुने स्थान | खर्च शीर्षक | तार्थ | इकाई | विविधोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|--|-------------------------|----------------|-------|------|----------|------------------|---------------------------------|------|---|----|----------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| १०८ | कार्यक्रम खर्च | | २२५२२ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | फोटोग्राफी रेसिन बाट लाम्बडुइ नियन्त्रणको लागि स्प्रे छर्ने कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०० | ० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० |
| | विविध कार्यक्रम खर्च | | २२५२१ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | अनुमान, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | N/A | १२,०० | १२,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | कर्मचारीहरूको ईनिक भ्रमण भता भुक्तानी | | २२६११ | १ | N/A | १,२७ | १,२७ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | गत आ व को अनसाल राइनको चेक साटन बाँकी रकम | | २२६११ | १ | N/A | ८ | ८ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | हेल्प डेस्क अनुमान निरीकण | | २२६११ | १ | N/A | ९९ | ९९ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | भ्रमण खर्च | | २२६१२ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | स्वास्थ्यकर्मी तथा जनप्रतिनिधिको FCHV सम्बन्धी अवलोकन भ्रमण | | २२६१३ | १ | N/A | ५,०० | ० | ० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| | विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च | | २२६१३ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | पशु सेवामा प्रयोग हुने आवश्यक सामाजी खारिदको भुक्तानी | | २२७११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | पशु कार्यक्रमको लागि विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | गत आ व को चेक साटन बाँकी रपुति मिहान भण्डारको विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | ३० | ३० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | बडा न ४ को प्रशासनिक खर्च | | २२७११ | १ | N/A | ७८ | ७८ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| | शाऊ अम्बुजको नियन्त्रणमुक्त विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १,०० | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|-------------|---------|
| | | | | | | | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| १२४ | गत आ.व. को सेमेन स्टार बॉम्बिट प्रा.लि को चेक साट्न बाँकी रकम | | २२७११ | १ | N/A | ६६ | ६६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १२५ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १२६ | स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन तथा संस्था संचालन खर्च (प्रति महिना प्रति स्वास्थ्य चौकी ३००० तथा प्रति आधारभूत स्वास्थ्य सेवा २०००) | | २२७११ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० |
| १२७ | सभा सञ्चालन खर्च | | २२७२१ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १२८ | नगर स्तरीय विपद व्यवस्थापन कोष | | २७२१२ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १२९ | गत आ.व. को चेक साट्न बाँकी विपद व्यवस्थापन शिर्षकबाट विजय यादबको रकम | | २७२१२ | १ | N/A | २५ | २५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १३० | निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद | | २७२१३ | १ | N/A | १५,०० | २,०० | १३,०० | ० | ० | ० | ० |
| १३१ | पशु सेवार्टफ मेडिकल उपचारको लागि औषधी खरिद | | २७२१३ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १३२ | गत आ.व. को चेक साट्न बाँकी नगर स्तरीय आर्थिक सहयोगको रकम | | २७२१९ | १ | N/A | १६ | १६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १३३ | नगर क्षेत्रभित्रका विपन असहाय तथा असक्तहरूलाई आश्रूतक तथा सामाजिक सहायता | | २७२१९ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १३४ | अन्य सामाजिक सहायता | | २७२१९ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १३५ | घरभाडा | | २८१४२ | १ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १३६ | कृषि शाखाको ढुवानी खर्च | | २८१४३ | १ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| १३७ | सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा | | २८१४३ | १ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|-------------|---------|
| | | | | | | | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| १३८ | गत आ.व.को चेक साट्न बाँकी नगराईन नगरपालिकाको घर वहाल कर | | २८२११ | १ | N/A | ३७ | ३७ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १३९ | गत आ.व. २०७९/०८० को गोजस्व मु.अ.कर तथा अन्य विविध खर्चको भुक्तानीको लागि रकम | | २८२११ | १ | N/A | ३३,५४ | ३३,५४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४० | गत आ.व.को चेक साट्न बाँकी कर्मचारी संचय कोष | | २८२११ | १ | N/A | ८,६९ | ८,६९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४१ | गत आ.व.को चेक साट्न बाँकी नागरिक लगानी कोष | १ | २८२११ | १ | N/A | ३,३२ | ३,३२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४२ | गत आ.व.को चेक साट्न बाँकी बीमा कोष | | २८२११ | १ | N/A | १,५२ | १,५२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४३ | गत आ.व.को चेक साट्न बाँकी मू.अ.कर तथा गोजस्व फिर्ता | | २८२११ | १ | N/A | २६,३५ | २६,३५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४४ | राजस्व फिर्ता | | २८२११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४५ | भैरो आउने चालु खर्च | | २८१११ | १ | N/A | ७५,०० | ७५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४६ | बहिरी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण डिहवार स्थान नजिक र खल्टेटोलको देव नारायण मण्डलको घर नजिको दलान निर्माण | | ३१११२ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४७ | वडा न ४ मा सहकारी संस्था अधुरो भवन निर्माण | ४ | ३१११२ | १ | N/A | ८,०० | ८,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४८ | वडा न ९ को दुधमती नदीमा लाने सप्तमी मेलाको लागि शिव पार्वती मन्दिर निर्माण | | ३१११२ | १ | N/A | १,९० | १,९० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १४९ | दुधमती नदीमा लाने सप्तमी मेलामा शिव पार्वती मन्दिर निर्माण | | ३१११२ | १ | N/A | १२,७० | १२,७० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५० | पुरानी पोखरी देवडिहामा काली मन्दिर निर्माण | | ३१११२ | १ | N/A | ८,०० | ८,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५१ | वडा न १ मा राप्रा वि खडकाको वाउण्डी वाल निर्माण | | ३१११२ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|-------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| १५२ | नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण | | ३१११२ | १ N/A | ५,००,०० | १,४०,४२ | २,९४,२१ | ६५,३७ | ० | ० | ० | ० |
| १५३ | पुर्नी पोखरीको पुर्वांशी दक्षिणवारी डिलमा अधुरो भवन निर्माण | | ३१११२ | १ N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५४ | वडा न ९ मा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण | ९ | ३१११२ | १ N/A | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५५ | मुसहरी दलानको अधुरो भवन निर्माण | | ३१११२ | १ N/A | २,५० | २,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५६ | वडा न ८ को अधुरो दलित दलान निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण | ८ | ३१११२ | १ N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५७ | राजेश्वर निधि मा वि.को अधुरो भवन निर्माण | २ | ३१११२ | १ N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५८ | नगराईन न.पा. वडा नं. ९ को अधुरो मदरसाको निर्माण पुरा गर्ने | ९ | ३१११२ | १ N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १५९ | बंगला बजारमा रहेको अधुरो सामुदायिक भवन प्लाष्टर रंगरोगन तथा अन्य कार्य गर्ने | | ३१११२ | १ N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६० | वडा न १ को अधुरो वडा कार्यालयको निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण | १ | ३१११२ | १ N/A | १८,०० | ० | १८,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६१ | पुर्वांशी टोलमा अधुरो यादव दलानमा प्लाष्टर रंगरोगन तथा भवन निर्माण | | ३१११२ | १ N/A | ४,४० | ४,४० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६२ | अकौरा सलहेश मन्दिरमा मूर्ति निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण | ८ | ३१११२ | १ N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६३ | वडा न ५ को अधुरो आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण | ५ | ३१११२ | १ N/A | ८,३१ | ० | ८,३१ | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६४ | सवारी साधन | | ३११२१ | १ N/A | ७,०० | ७,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|-------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| १६५ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमको लागि निर्माण तथा हाते औजार खारिद | | ३११२२ | १ N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६६ | विद्यालयहरूमा कम्प्युटर प्रिन्टर खारिद | | ३११२२ | १ N/A | ७,०० | ० | ७,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६७ | मेशिनरी तथा औजार | | ३११२२ | १ N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६८ | फर्मिचर तथा फिक्चर्स | | ३११२३ | १ N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १६९ | बालविकास केन्द्रहरूमा फर्मिचर खारिद | | ३११२३ | १ N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७० | कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च | | ३११३४ | १ N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७१ | नगर स्तरीय युँगीगत परामर्श खर्च | | ३११३५ | १ N/A | १५,०० | ० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७२ | बनठोला देखि नदि सम्म माटो र ललित साहको वैल घर देखि पक्का पोखरी सम्म माटो ग्रावेल र सडक ढलान | | ३११५१ | १ N/A | ९,६० | ९,६० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७३ | फुलगामा बंगला बजार देखि हाँसपट्टी बैरिया जाने बाटो सम्म नयाँ सडक ढलान | | ३११५१ | १ N/A | १९,२० | १९,२० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७४ | किसुन ठाकुरको पर्खाल देखि पल्टु यादबको घर सम्म नयाँ सडक निर्माण | | ३११५१ | १ N/A | १,७४ | १,७४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७५ | शिव नन्दनको घर देखि विताको घर सम्म तथा पैनचिवि पोखरी देखि कोठ सम्म माटो पुर्ने काम | ९ | ३११५१ | १ N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७६ | मेन रोड देखि राम बहादुरको घर सम्म माटो पुर्ने तथा ढलान गर्ने कार्य | ६ | ३११५१ | १ N/A | १,७८ | १,७८ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७७ | हुम पाइप खारिद | | ३११५१ | १ N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष्य | इकाई | विनियोजन | नोट | | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|--------|------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक ग्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता | वैदेशिक |
| | | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| १७८ | राम ईश्वर साहको घर देखि बिल्टु साहको खेतको ढलान सम्म माटो ग्रावेल तथा सडक निर्माण | ५ | ३११५१ | १ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १७९ | क्षेत्रिय रोड देखि कुटी सम्म सडक स्तरोन्तरी | | ३११५१ | १ | N/A | २०,०० | २०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८० | बडा न ३ को ठाँउ ठाँउमा माटो र ग्रावेल गर्ने | | ३११५१ | १ | N/A | ९,७० | ९,७० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८१ | मेन रोड देखि अरुण मंडलको घर सम्म मेन रोड देखि विकास मंडलको घर सम्म मेन रोड देखि घर मंडलको घर सम्म मेन रोड देखि रामचन्द्र मंडलको घर सम्म तथा मेन रोड देखि राम चलित्रको घर सम्म सडक ढलान | | ३११५१ | १ | N/A | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८२ | शालीग्राम घर देखि बिकाउ पोखरी हुँदै दिनेश महाराजीको घर सम्म सडक मर्मत र ढलान | ३ | ३११५१ | १ | N/A | ६,६५ | ६,६५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८३ | दिनेश महाराजीको घर देखि पिच र उपिन्द्र खेत देखि इन्वार्गाडी सम्म सडक मर्मत तथा बलवाहा पोखरी देखि हक्कराही वैनी सम्म नयाँ सडक निर्माण | | ३११५१ | १ | N/A | ६,७२ | ६,७२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८४ | बडा न ८ मा सडक ग्रावेल गर्ने काम | | ३११५१ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८५ | नगराईन चौक देखि नगरपालिकाको अगाडि हुँदै लगामा नगराईनको सिम्पको चाप सम्म पक्की नाला निर्माण | | ३११५१ | १ | N/A | १८,१५ | १८,१५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८६ | किसुन ठाकुरको पर्खाल देखि पल्टु यादबको घर सम्म नयाँ सडक निर्माण | २ | ३११५१ | १ | N/A | १,७४ | १,७४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८७ | हनुमान मन्दिर देखि मनेश्वर मण्डलको घर सम्म सडक ढलान तथा नाला स्तरोन्तरी | | ३११५१ | १ | N/A | १२,४५ | १२,४५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष्य | इकाई | विनियोजन | नोट | | | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|--------|------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक ग्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता | वैदेशिक |
| | | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| १८८ | मुल सडक देखि तपेश्वर यादबको घर सम्म, मूल सडक देखि राधेश्वाम यादबको घर सम्म, मूल सडक देखि राम सुन्दर यादबको घर सम्म, मूल सडक देखि सांतोष साहको घर सम्म, मूल सडक देखि लक्ष्मण यादबको घर हुँदै असार्फ र बिकु मुखियाको घर सम्म सडक स्तरोन्तरी गर्ने | ८ | ३११५१ | १ | N/A | ७,६६ | ७,६६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १८९ | नगर क्षेत्रिय टावर लाईटको जडान | | ३११५२ | १ | N/A | १,५०,०० | १,५०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९० | नगर स्तरीय कृषी विद्युतिकरण | | ३११५२ | १ | N/A | ३,६०,०० | ० | ३,६०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९१ | बडा न ६ को जमुनी नदीमा बाँध निर्माण गर्ने | ६ | ३११५४ | १ | N/A | ७,०० | २,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९२ | बडा न ४ मा खानेपानी ह्याउड पाइप जडान गर्ने | ४ | ३११५६ | १ | N/A | ६,८७ | ६,८७ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९३ | नगर स्तरीय योजना आवश्यकता अनुसार न.पा.को बडा न १ देखि बडा न ९ सम्म ह्याउड पाइप खारेद तथा जडान | १-९ | ३११५६ | १ | N/A | २३,०० | २३,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९४ | बडा न १ मा खानेपानीको लागि चापा कल जडान | | ३११५६ | १ | N/A | ९,८० | ९,८० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९५ | बडा न ३ को बलहाती पोखरीको डिलमा धर्मशाला निर्माण | ३ | ३११५९ | १ | N/A | ९,६० | ९,६० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९६ | बडा न ५ मा विरेण दासको घर हुँदै बढ्री दासको घर सम्म सडक ढलान माटो को कार्य तथा बाउण्डी चाल | ५ | ३११५९ | १ | N/A | ७,०० | ७,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९७ | नगर स्तरीय मर्मत सम्भार कोष | | ३११५९ | १ | N/A | ५०,०० | ० | ५०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९८ | स्वागत गेट निर्माण | | ३११५९ | १ | N/A | ५०,०० | ० | ५०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| १९९ | गत आ व को सार्वजनिक शौचालयको चेक साट्न बाँकी रकम | | ३११५९ | १ | N/A | २,७२ | २,७२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०० | गंगुली जटही सडकमा बत्ती तथा सि.सि.क्यामरा जडान | | ३११५९ | १ | N/A | १,५०,०० | १,५०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | क्रण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|-------------|--------------|------------|------|-------------|---------|
| | | | | | | | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| २०१ | घबहा पोखरीको डिलमा भोला बाबाको मन्दिर निर्माण गर्ने | ३ | ३११५९ | १ | N/A | ७,६७ | ७,६७ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०२ | सुरक्षाकर्मी व्यवस्थापन (जनपथ तथा सशब्द सुरक्षाकर्मीलाई विभिन्न सहयोग) | | ३११५९ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०३ | नगर स्तरीय म्याचिङ्ग फण्ड | | ३११५९ | १ | N/A | २५,०० | ० | २५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०४ | स्वास्थ्य चौकी जटहीमा ग्रिल जडान, शौचालय मर्मत, खानेपानी ट्याङ्की तथा मिटर जडान | | ३११५९ | १ | N/A | ३,७२ | ३,७२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०५ | गत आव को सुवोध झाको चेक साटन बाँकी रकम | | ३११५९ | १ | N/A | ७४ | ७४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०६ | श्री राजेश्वर निधि मा.वि.को शौचालय मर्मत सम्भार तथा रंगरोगन | २ | ३११५९ | १ | N/A | १०,०० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०७ | नगराइन नगरपालिका वडा न ९ घोडयासमा रहेको हनुमान मन्दिरको पर्खाल तथा ग्रिल गेट निर्माण | | ३११५९ | १ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०८ | वडाको निर्णय अनुसार विविध कार्य गर्ने (वडा न २) | २ | ३११५९ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २०९ | अकौरा डिहवार स्थान मन्दिरको स्तरोन्तरी गर्ने | ८ | ३११५९ | १ | N/A | ६,९६ | ६,९६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१० | वडा न ४ को श्री रा.प्रा.विद्यालयको मर्मत तथा निर्माण कार्य | ४ | ३११५९ | १ | N/A | ५,२० | ५,२० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २११ | फुलगामा स्वास्थ्य चौकीमा अधुरो बाउण्डी गेट तथा शौचालय निर्माण | ३ | ३११५९ | १ | N/A | १३,०० | १३,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१२ | नगर स्तरीय डिपि.आर. | | ३११७२ | १ | N/A | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

८०२१७४०५२०१ नगराइन नगरपालिकावडा नं.१

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | क्रण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|-------------|--------------|------------|------|-------------|---------|
| | | | | | | | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| २१३ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | १.०० | २११३४ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१४ | पानी तथा बिजुली | | | २२१११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१५ | संचार महसुल | | | २२११२ | १ | N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | | २२२१२ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | | २२२१३ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | | २२२२१ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २१९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | | २२२११ | १ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २२० | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | | २२२१४ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २२१ | वडा न १ मा वडा स्तरीय सरसफाई कार्यालय | १ | | २२४१४ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २२२ | सरसफाईसेवा शुल्क | | | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २२३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | | २२६११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २२४ | विविध खर्च | | | २२७११ | १ | N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २२५ | वडा न १ मा दिपावलीको उपलक्ष्यमा गाउँघरको पोलहरूमा तार बल्च लागाउने कार्य | १ | | २२७११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २२६ | दिपेन्द्र यादवको खेत देखि सोती सम्म माटो पर्ने काम | १ | | ३११५९ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| २२७ | रामप्रतापको खेत देखि आशाराम यादवको खेत हुँदै चौधरी यादवको घर सम्म माटो पर्ने | १ | | ३११५९ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| २२८ | रामपूर्ण महतोको घर देखि सुनैर यादवको घर सम्म सडक स्तरोन्तरी तथा ढलान | १ | | ३११५९ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष्य | इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|--------|------|----------|---------------|---------------------------------|------------|---|----|------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| २३९ | हार देखि पश्चिम हुदै नदी पुल सम्म तथा बहादुर यादबको घर देखि विद्यालयसम्म माटो पुर्ने काम | १ | ३११५१ | १ | N/A | २,०० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३० | मेनरोड देखि लात विहारीको घर सम्म र मेनरोड देखि राजेन्द्र महातोको घर सम्म तथा मेनरोड देखि मनोज साहको घर सम्म सडक ढलान | १ | ३११५१ | १ | N/A | ६,०० | ० | ६,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३१ | झगरु यादबको घर देखि आशाराम यादबको गाडी सम्म माटो पुर्ने काम | १ | ३११५१ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३२ | शिव मन्दिर (बहिरी चौकमा) स्टीलको गेट निर्माण | १ | ३११५१ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३३ | बहिरी चौको शिव मन्दिरमा भान्सा घर निर्माण | १ | ३११५१ | १ | N/A | ३,५० | ३,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३४ | कृष्ण मन्दिरको लागि बडा कार्यालयबाट मुर्ति खरिद गरि स्थापना गर्ने | १ | ३११५१ | १ | N/A | १,५० | १,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

८०२१७४०५२०२ नगराइन नगरपालिकावडा नं. २

| | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|------|-------|---|-----|----|----|---|---|---|---|---|---|
| २३५ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | २,०० | २११३४ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३६ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३७ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २३९ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | १ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४२ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष्य | इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|--------|------|----------|---------------|---------------------------------|------------|---|----|------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| २४३ | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४४ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४५ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४६ | भोगी बरबरियाको घर देखि मुनेश्वर यादबको घर सम्म र पिपरामैन जाने बाटोमा खाल्टो मर्मत तथा स्वास्थ्य चौकीको रोडमा खाल्डो मर्मत गर्ने | २ | ३११५१ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४७ | मनोज कुमार चौधरीको घर देखि राजिव चौधरीको घर सम्म १५ फिट चौडाईमा माटो ग्रावेलको कार्य गर्ने | २ | ३११५१ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४८ | ब्रह्मदेव यादबको घर देखि चौटी कापडको घर सम्म र पिपरामैनको रोड देखि निरपित कमतीको घर सम्म माटो पुर्ने काम र मरना जाने बाटो महन यादबको घर देखि दक्षिण डोरा सडकमा माटो पुर्ने काम र स्वास्थ्य चौकीको भोगी कमतीको घर देखि गणेशीको घर सम्म माटो पुर्ने काम राधोपुर सडकमा पर्ने हरूमी मंडलको घर देखि रोड सम्म माटो पुर्ने कार जटही मुल सडक सरोज पाठको घर देखि तिरपित पाठको घर सम्म माटो पुर्ने काम | २ | ३११५१ | १ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २४९ | उपेन्द्र यादब घरमो गल्लीमा सडक ढलान | २ | ३११५१ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५० | जिवछ यादबको घर देखि संजिव यादबको घर सम्म ढलान तथा नाला लगायत मुल सडक देखि अरुण मिश्रको घर सम्म सडक ढलान | २ | ३११५१ | १ | N/A | ३,०० | ० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| २५१ | लोडा खाइडमा रहेको डिप बोर्डिङमा ट्रान्सफरमा चेक जाँच तथा पोल तारहस्को मर्मत गर्ने | २ | ३११५३ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५२ | नगराईन न पा २ मा प्रत्येक पोलमा बिजुली बत्ती जडान गर्ने | २ | ३११५३ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

८०२१७४०५२०३ नगराइन नगरपालिकावडा नं. ३

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|------|-------|---|-----|-------|------|-------|------|---|---|---|
| २५३ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | ३.०० | २११३४ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५४ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५५ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५६ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५७ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २५९ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | १ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २६० | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २६१ | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २६२ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २६३ | वडा न ३ को पोलपोलमा बिजुली बत्ती जडान | | २२७११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २६४ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २६५ | वडा न ३ को कार्यालय अगाडी सामुदायिक भवन निर्माण | ३.०० | ३१११२ | १ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० | ० |
| २६६ | वडा न ३ को कार्यालयमा फर्निचर तथा अन्य कार्य गर्ने | ३ | ३११२३ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| २६७ | संचार घर देखि प्रमिला घर हुदै विपातिया घर सम्म सडक मर्मत तथा ढालान | | ३११५१ | १ | N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २६८ | ढीहावर स्थानको अधुरो बङ्गली निर्माण र अन्य कार्य गर्ने | | ३११५१ | १ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |

८०२१७४०५२०४ नगराइन नगरपालिकावडा नं.४

| | | | | | | | | | | | | |
|-----|---|------|-------|---|-----|------|------|------|---|---|---|---|
| २६९ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | ४.०० | २११३४ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७० | पानी तथा बिजुली | ४ | २२१११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७१ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७२ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७३ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७४ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | १ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७६ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७७ | सरसफाईसेवा शुल्क | ४ | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७८ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २७९ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| २८० | वडा न ४ को पोलपोलमा बिजुली बत्ती जडान | | २२७११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २८१ | वडा न ४ को वडा कार्यालयको निर्णयानुसार | ४ | २२७११ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २८२ | वडा न ४ को ठाँउठाँउमा नाला निर्माण गर्ने | ४ | ३११५१ | १ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| २८३ | वडा न ४ को ठाँउठाँउमा माटो ग्रावेल तथा अन्य कार्य गर्ने | | ३११५१ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २८४ | वडा न ४ मा प्रतिक्षालय निर्माण | ४ | ३११५१ | १ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | ऋण | जनसहभागिता | वैदेशिक |
|---|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| २८५ | रा.प्रा.वि.फुलगामामा बैग वितरण तथा माटो पुर्ने काम | ४ | ३११५९ | १ N/A | ४,०० | ० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८०२१७४०५२०५ नगराइन नगरपालिकावडा नं.५ | | | | | | | | | | | | |
| २८६ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | ५.०० | २११३४ | १ N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २८७ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २८८ | संचार महसुल | | २२११२ | १ N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २८९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९० | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | १ N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९३ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९४ | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | १ N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९५ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९६ | विविध खर्च | | २२७११ | १ N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९७ | वडा न ५ को वडा कार्यालयको निर्माणघिन भवनको स्तरोन्ती गर्ने तथा अन्य कामकाज गर्ने | ५ | ३१११२ | १ N/A | २५,०० | २५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८०२१७४०५२०६ नगराइन नगरपालिकावडा नं.६ | | | | | | | | | | | | |
| २९८ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | ६.०० | २११३४ | १ N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| २९९ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०० | संचार महसुल | | २२११२ | १ N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०१ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | ऋण | जनसहभागिता | वैदेशिक |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| ३०२ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०३ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०४ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | १ N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०५ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०६ | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | १ N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०७ | दुवै विद्यालयहरूमा हाजिरी प्रतियोगिता कार्यक्रम गर्ने | ६ | २२५२२ | १ N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०८ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३०९ | विविध खर्च | | २२७११ | १ N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१० | मेन रोड देखि उत्तमाको घर सम्म सडक ढलान र माटोको कार्य गर्ने तथा मेन रोड देखि नथु दासको घर सम्म सडक ढलान | ६ | ३११५१ | १ N/A | ९,०० | ९,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३११ | मेन रोड देखि राम विलास महराको घर सम्म मेन रोड देखि समस्तको घर सम्म मेन रोड देखि सुकूदेवको घर सम्म मेन रोड देखि नथु सरसेदको घर सम्म मेन रोड देखि प्रदिप मंडलको घर सम्म मेन रोड देखि उमेश मुखियाको घर सम्म सडक ढलान | ६ | ३११५१ | १ N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१२ | मेन रोड देखि महिदको घर सम्म मेन रोड देखि ताहिको घर सम्म मेन रोड देखि कुरबानको घर सम्म मेन रोड देखि बालुवाको घर सम्म तथा मेन रोड देखि अजिज राइनको घर सम्म सडक ढलान | ६ | ३११५१ | १ N/A | ४,५० | ४,५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१३ | वडा कार्यालयको निर्णयानुसार विकासको कार्य तथा अन्य कार्य गर्ने | ६ | ३११५१ | १ N/A | ४,०० | ४,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | ग्राहक | | | | | |
|--------------------------------------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|------|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | क्रण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| ८०२१७४०५२०७ नगराइन नगरपालिकावडा नं.७ | | | | | | | | | | | | |
| ३१४ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | ७.०० | २११३४ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१५ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१६ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१७ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१८ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३१९ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२० | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | १ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२१ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२२ | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२३ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२४ | विर्ता टोलको हुनुमान मन्दिरमा मुर्ति स्थापना तथा अन्य कार्य गर्ने | ७ | २२७११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२५ | विर्ता तथा नवटोलीको सार्वजनिक ज़ग्गाको नाप जाँच साल सिमानाको लागि | | २२७११ | १ | N/A | ३,०० | ३,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२६ | विर्ताको भातृ दुतिया मेला व्यावस्थापन | | २२७११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२७ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३२८ | विर्ताको साहुजी दलान सौन्दर्याकरण | | ३११५९ | १ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३२९ | नवटोलीको पिपल रुख नजिक डबरीमा हावा महल निर्माण | ७ | ३११५९ | १ | N/A | ५,०० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | | |
|--------------------------------------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|------|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | क्रण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| ८०२१७४०५२०८ नगराइन नगरपालिकावडा नं.८ | | | | | | | | | | | | |
| ३३० | नवटोलीको दुध पोखरीको पुर्वारि डिलमा चौतारा निर्माण | | ३११५९ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३१ | देवडिहाको दुर्गा मन्दिरमा गेट निर्माण तथा अन्य कार्य गर्ने | ७ | ३११५९ | १ | N/A | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३३२ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | ८.०० | २११३४ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३३ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३४ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३५ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३६ | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१२ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३७ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३८ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री | | २२३११ | १ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३३९ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३४० | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३४१ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३४२ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३४३ | वडा न ८ मा सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभ ग्राहीहरलाई ब्लाइकेट तथा फाईवर सिरक वितरण कार्यक्रम | | २७१११ | १ | N/A | ६,५० | ० | ६,५० | ० | ० | ० | ० |
| ३४४ | वडा न ८ को वडा समितिको निर्णयानुसार कार्यालय व्यवस्थापन तथा अन्य कामकाज | ८ | ३१११३ | १ | N/A | ३,५० | ३,५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३४५ | वडा न ८ मा खानेपानी ह्याण्ड पाइप जडान गर्ने | ८ | ३११५६ | १ | N/A | १५,०० | १५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|-------------|---------|---|--|--|--|--|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक | | | | | |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | | | | | |
| ८०२१७४०५२०९ नगराइन नगरपालिकावडा नं.९ | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३४६ | कर्मचारीको बैठक भत्ता | १.०० | २११३४ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३४७ | पानी तथा बिजुली | | २२१११ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३४८ | संचार महसुल | | २२११२ | १ | N/A | १२ | १२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३४९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) | | २२२१२ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५० | सवारी साधन मर्मत खर्च | | २२२१३ | १ | N/A | ३६ | ३६ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | | २२२२१ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५२ | वडा न ९ अन्तर्गतका पोलहरू सार्न तथा अन्य कार्यहरूको लागि | १ | २२२३१ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५३ | मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री | | २२३११ | १ | N/A | ७५ | ७५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५४ | इन्धन - अन्य प्रयोजन | | २२३१४ | १ | N/A | २४ | २४ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५५ | वडा न ९ मा सरसफाई तथा अन्य कार्यहरू | १ | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५६ | सरसफाईसेवा शुल्क | | २२४१४ | १ | N/A | ५० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५७ | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च | | २२६११ | १ | N/A | ६० | ६० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५८ | वडा न ९ को पोलहरूमा बिजुली बत्ती जडान | १ | २२७११ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३५९ | विविध खर्च | | २२७११ | १ | N/A | १,०९ | १,०९ | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६० | बज्ञा चौकको अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण | १ | ३१११२ | १ | N/A | १४,५० | ० | १४,५० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६१ | पंडित महला सामुदायिक भवन अथवा प्रकाश पंडितको घर देखि पैनपिवि पोखरीसम्म जाने बाटो निर्माण तथा स्तरोन्नती | १ | ३११५१ | १ | N/A | ७,०० | ७,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | | | | | | |
|--|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|-------------|---------|---|--|--|--|--|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक | | | | | |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | | | | | |
| ८०२१७४०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्तर अनुदान) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ३६२ | वडा न ९ को विभिन्न बाटो मर्मत तथा ग्रावेलको कार्य गर्ने | १ | ३११५१ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६३ | प्राविधिक सहायको तलब | | | २११११ | १ | N/A | ४,५२ | ० | ४,५२ | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६४ | कृषि स्नातक करार | | | २११११ | १ | N/A | ५,२५ | ० | ५,२५ | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६५ | बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च | | | २११११ | १ | N/A | ३,०९ | ० | ३,०९ | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६६ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महानी भत्ता र पोषाक भत्ता | | | २११११ | १ | N/A | २,६१,०० | ० | २,६१,०० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६७ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | | | २११११ | १ | N/A | ४०,२० | ० | ४०,२० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६८ | रोजगार संयोजकको तलब | | | २११११ | १ | N/A | ५,६८ | ० | ५,६८ | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३६९ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत) | | | २११११ | १ | N/A | ५,४८,०० | ० | ५,४८,०० | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३७० | एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाइपर खर्त तथा पोशाक खर्च | | | २११११ | १ | N/A | ७,४७ | ० | ७,४७ | ० | ० | ० | ० | | | | |
| ३७१ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँड़ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता | | | २११११ | १ | N/A | ४,५१ | ० | ४,५१ | ० | ० | ० | ० | | | | |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रेत | स्रोत | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| ३७२ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | | २११११ | १ | N/A | ७,२६ | ० | ७,२६ | ० | ० | ० | ० |
| ३७३ | रोजगार सहायकको तलब | | २११११ | १ | N/A | ४,५२ | ० | ४,५२ | ० | ० | ० | ० |
| ३७४ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरागतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | | २११११ | १ | N/A | १,८९,०० | ० | १,८९,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३७५ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान | | २११११ | १ | N/A | १२,४९ | ० | १२,४९ | ० | ० | ० | ० |
| ३७६ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता | | २११२१ | १ | N/A | १० | ० | १० | ० | ० | ० | ० |
| ३७७ | प्राविधिक सहायकको पोशाक | | २११२१ | १ | N/A | १० | ० | १० | ० | ० | ० | ० |
| ३७८ | रोजगार संयोजकको पोशाक | | २११२१ | १ | N/A | १० | ० | १० | ० | ० | ० | ० |
| ३७९ | पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा | | २११३४ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३८० | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च | | २२३११ | १ | N/A | ७८ | ० | ७८ | ० | ० | ० | ० |
| ३८१ | आकास्मिक अवस्थामा औसतिए एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छापाइ, इटि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहार्ट विज्। | | २२५२१ | १ | N/A | १,०० | १,०० | ० | ० | ० | | |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रेत | स्रोत | | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
| ३८२ | पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्ने अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ४१ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३८३ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन | | २२५२२ | १ | N/A | ६० | ० | ६० | ० | ० | ० | ० |
| ३८४ | कोभिड-१९ वाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ३,३५ | ० | ३,३५ | ० | ० | ० | ० |
| ३८५ | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुना/अध्यावधिक/ कार्यान्वयन | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ३८६ | महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३८७ | कोभिड-१९ वाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०४ | ० | १,०४ | ० | ० | ० | ० |
| ३८८ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ वर्षमौजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | | २२५२२ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० | ० |
| ३८९ | मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी) | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ३९० | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ८८ | ० | ८८ | ० | ० | ० | ० |
| ३९१ | तांकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | ०० | २२५२२ | १ | N/A | ८८,९५ | ० | ८८,९५ | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|-------------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | ऋण | जनसह भागिता |
| ३९२ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटी प्याड व्यवस्थापन | | २२५२२ | १ | N/A | २,२३ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३९३ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थानत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | | २२५२२ | १ | N/A | १,०३ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३९४ | पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ६,५० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३९५ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | २,७१ | ० | २,७१ | ० | ० | ० |
| ३९६ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | १,३८ | ० | १,३८ | ० | ० | ० |
| ३९७ | पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | १ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० | ० |
| ३९८ | कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको सम्ययमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ६१ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ३९९ | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदेलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रमा क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकूट क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रमा घरपरिवाका सदस्यहरूको समर्पक परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग से | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आन्तरिक श्रोत | स्रोत | | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|-------------|--------------|------------|----|-------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| ४०० | नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, ससकाई प्रबन्धन कार्यक्रमको समिकार सुक्षमयोजना आयावधिको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु | | २२५२२ | १ | N/A | २,१४ | ० | २,१४ | ० | ० | ० | ० |
| ४०१ | किशोराकिशोरी स्वास्थ्य सेवा | | २२५२२ | १ | N/A | १,१६ | ० | १,१६ | ० | ० | ० | ० |
| ४०२ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ३५,४९ | ० | ३५,४९ | ० | ० | ० | ० |
| ४०३ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | | २२५२२ | १ | N/A | २९ | ० | २९ | ० | ० | ० | ० |
| ४०४ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | १७,०३ | ० | १७,०३ | ० | ० | ० | ० |
| ४०५ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ५,२९ | ० | ५,२९ | ० | ० | ० | ० |
| ४०६ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | २,४२ | ० | २,४२ | ० | ० | ० | ० |
| ४०७ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | ०० | २२५२२ | १ | N/A | २७,५४ | ० | २७,५४ | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लग्न | इकाई | विवियोजन | मोत | | | | | | |
|--------|--|---------------------------|----------------|------|------|----------|------------------|---------------------------------|---------------|---|----|----------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| ४०८ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २२५२२ | १ | N/A | २,३७ | ० | २,३७ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४०९ | माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | २,३७ | ० | २,३७ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१० | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ६,४१ | ० | ६,४१ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४११ | आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको धानबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता | | २२५२२ | १ | N/A | ५,०० | ० | ५,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१२ | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवजागरण कार्यक्रम सञ्चालन | | २२५२२ | १ | N/A | ६,३२ | ० | ६,३२ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१३ | सब्जालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण | | २२५२२ | १ | N/A | ५४ | ० | ५४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१४ | पोषण विशेष कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ३,९४ | ० | ३,९४ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१५ | कृषि, पशुपन्ची तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१६ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत) | | २२५२२ | १ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१७ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | ०० | २२५२२ | १ | N/A | १५,८१ | ० | १५,८१ | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४१८ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०२ | ० | ३,०२ | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लग्न | इकाई | विवियोजन | आन्तरिक श्रोत | मोत | | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
|--------|--|---------------------------|----------------|------|------|----------|------------------|----------------|-----------------|---------------|---|----|----------------|---------|
| | | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | | |
| ४१९ | परीवार योजना सेवा | | २२५२२ | १ | N/A | ८५ | ० | ८५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२० | विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तीकरण | | २२५२२ | १ | N/A | ४५ | ० | ४५ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२१ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २२५२२ | १ | N/A | १३,११ | ० | १३,११ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२२ | धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | १०,०० | ० | १०,०० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२३ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धी वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | | २२५२२ | १ | N/A | १,४० | ० | १,४० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२४ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | | २२५२२ | १ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२५ | गाँवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७३ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने | | २२५२२ | १ | N/A | ८,६० | ० | ८,६० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२६ | इपिडमियोलोजिकल रिपोर्टिङ | | २२५२२ | १ | N/A | १२ | ० | १२ | ० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४२७ | CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम) | ०० | २२५२२ | १ | N/A | ३,४० | ० | ३,४० | ० | ० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आनाटिक श्रोत | स्रोत | | | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|--------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| ४२८ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | | २२५२२ | १ | N/A | ५,७२ | ० | ५,७२ | ० | ० | ० | ० |
| ४२९ | अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) | | २२५२२ | १ | N/A | २४ | ० | २४ | ० | ० | ० | ० |
| ४३० | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर मुद्दाहीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ८,७४ | ० | ८,७४ | ० | ० | ० | ० |
| ४३१ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत) | | २२५२२ | १ | N/A | १,३५ | ० | १,३५ | ० | ० | ० | ० |
| ४३२ | खाद्यान बालीको उन्नत बीत उपयोगमा अनुदान (धन.गहुँ) | | २२५२२ | १ | N/A | १०,७५ | ० | १०,७५ | ० | ० | ० | ० |
| ४३३ | प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ३,०७ | ० | ३,०७ | ० | ० | ० | ० |
| ४३४ | हातीपाईले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) का विभिन्न क्रियाकलापहरू संचालन गर्नका लागि | | २२५२२ | १ | N/A | ९,२५ | ० | ९,२५ | ० | ० | ० | ० |
| ४३५ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ७,६१ | ० | ७,६१ | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | आनाटिक श्रोत | स्रोत | | | ऋण | जनसहभागिता | बैदेशिक |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|--------------|-------------|--------------|------------|----|------------|---------|
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| ४३६ | किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide दुवानी समेत (औलो र कालाजार) | | २२५२२ | १ | N/A | ३० | ० | ३० | ० | ० | ० | ० |
| ४३७ | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ९४ | ० | ९४ | ० | ० | ० | ० |
| ४३८ | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) | | २२५२२ | १ | N/A | २४,८० | ० | २४,८० | ० | ० | ० | ० |
| ४३९ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटी प्याउ व्यवस्थापन | | २२५२२ | १ | N/A | १२,३७ | ० | १२,३७ | ० | ० | ० | ० |
| ४४० | आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ५५ | ० | ५५ | ० | ० | ० | ० |
| ४४१ | स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/ बडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा बडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोरी) | | २२५२२ | १ | N/A | २,३९ | ० | २,३९ | ० | ० | ० | ० |
| ४४२ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ७,७९ | ० | ७,७९ | ० | ० | ० | ० |
| ४४३ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | २,४९ | ० | २,४९ | ० | ० | ० | ० |
| ४४४ | आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण | | २२५२२ | १ | N/A | १,१७ | ० | १,१७ | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|---|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|-------------|---------|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋग | बनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| ४४५ | अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च | | २२५२२ | १ | N/A | ५३ | ० | ५३ | ० | ० | ० | ० |
| ४४६ | उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० | ० | ० |
| ४४७ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | | २२५२२ | १ | N/A | १,६२ | ० | १,६२ | ० | ० | ० | ० |
| ४४८ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | १,४१ | ० | १,४१ | ० | ० | ० | ० |
| ४४९ | राष्ट्रपति रानिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय) | | २२५२२ | १ | N/A | १,०० | ० | १,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४५० | पोषण संवेदनशील (खांसेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन) | | २२५२२ | १ | N/A | २,५० | ० | २,५० | ० | ० | ० | ० |
| ४५१ | रोजगारी सूचना (नेपाल सरकार) | | २२५२२ | १ | N/A | ३१,२२ | ० | ३१,२२ | ० | ० | ० | ० |
| ४५२ | स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्तरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | | २२५२२ | १ | N/A | ६,३० | ० | ६,३० | ० | ० | ० | ० |
| ४५३ | सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण | | २२५२२ | १ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० | ० | ० |
| ४५४ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ११,०२ | ० | ११,०२ | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यान्वयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष इकाई | विनियोजन | स्रोत | | | | | | |
|--------|--|------------------------|-------------|-----------|----------|---------------|---------------------------------|--------------|------------|----|-------------|---------|
| | | | | | | आन्तरिक श्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋग | बनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| ४५५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहस्ताई निशुल्क स्थानिटरी प्याए व्यवस्थापन | | २२५२२ | १ | N/A | ३,८४ | ० | ३,८४ | ० | ० | ० | ० |
| ४५६ | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | | २२५२२ | १ | N/A | ४,०७ | ० | ४,०७ | ० | ० | ० | ० |
| ४५७ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | १,५८ | ० | १,५८ | ० | ० | ० | ० |
| ४५८ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थापित क्षमता विकास, विद्यार्थी प्रशिक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण | | २२५२२ | १ | N/A | १,७७ | ० | १,७७ | ० | ० | ० | ० |
| ४५९ | प्रजनन स्थाना स्वास्थ्य सेवा | | २२५२२ | १ | N/A | १,५० | ० | १,५० | ० | ० | ० | ० |
| ४६० | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन | | २२७११ | १ | N/A | ३० | ० | ३० | ० | ० | ० | ० |
| ४६१ | एम. आई. एस. अपरेटर र किल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्यन्त | | २२७११ | १ | N/A | ५० | ० | ५० | ० | ० | ० | ० |
| ४६२ | आगाम भूत तथा आक्रमिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद | | २७२१३ | १ | N/A | २०,४८ | ० | २०,४८ | ० | ० | ० | ० |
| ४६३ | गिरिजा मा.वि. फुलगामा नगराइन नगरपालिका वडा नं. ३ | | ३१११२ | १ | N/A | २५,०० | ० | २५,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४६४ | पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०१५ शैया आघारभूत अस्पतालको श्रृङ्गित दायित्व भुक्तानी गर्ने | | ३१११२ | १ | N/A | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० | ० | ० |
| ४६५ | लहनिया झो.पु., जमजुतिया झो.पु., नगराइन नगरपालिका, धनुषा | | ३११५१ | १ | N/A | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० | ० | ० |

| सि.नं. | कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम | कार्यालयन हुने स्थान | खर्च शीर्षक | लक्ष | इकाई | विनियोजन | ग्रोत | | | | | | |
|--|--|-------------------------|----------------|------|------|----------|------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|----|----------------|---------|
| | | | | | | | आन्तरिक त्रोत | अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण | | | ऋण | जनसह भागिता | बैदेशिक |
| | | | | | | | | नेपाल सरकार | प्रदेश सरकार | स्थानीय तह | | | |
| ४६६ | नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोम्बास/विद्युतीय चुलो/सुपारिएको चुलो/रौर्य ऊर्जा) | | ३११५४ | १ | N/A | ८,०० | ० | ८,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४६७ | रोजगार सेवा केन्द्रको मुद्रिकण (कम्प्यूटर, फर्मिनर फिल्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण) | | ३११५९ | १ | N/A | २,०० | ० | २,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ४६८ | धनुषा जिल्लाको नगराइन न. पा. वडा नं. ४, सगरदिना दह पोखरीको सौ-दर्घीकरण तथा जिर्णोधार | | ३११५९ | १ | N/A | ३०,०० | ० | ३०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८०२१७४०५५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान) | | | | | | | | | | | | | |
| ५६९ | पोषणमैत्री नमूना टोल | | २२५२२ | १ | N/A | ७२,०० | ० | ७२,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८०२१७४०५५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान) | | | | | | | | | | | | | |
| ७० | नगराईन नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको प्रशासनिक भवन निर्माण(क्रमागत) | | ३१११२ | १ | N/A | १,५०,०० | ० | १,५०,०० | ० | ० | ० | ० | ० |
| ८०२१७४०५५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्त अनुदान) | | | | | | | | | | | | | |
| ७१ | प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान | | ३११५१ | १ | N/A | ५०,०० | ० | ० | ५०,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८०२१७४०५५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान) | | | | | | | | | | | | | |
| ८७२ | प्रदेश सरकार विशेष अनुदान | | २२५२२ | १ | N/A | ३०,०० | ० | ० | ३०,०० | ० | ० | ० | ० |
| ८०२१७४०५५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान) | | | | | | | | | | | | | |
| ८७३ | प्रदेश सरकार सम्पुरक अनुदान | | ३११५१ | १ | N/A | २०,०० | ० | ० | २०,०० | ० | ० | ० | ० |
| कुल जम्मा | | | | | | | ५४,६८,७५ | २२,१८,३८ | ३०,६६,०० | १,८३,३७ | | | |

10

नाराइन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुष्पाट
चार्चीक व्यापारिकम स्वीकृति फारम

अनुसूची ७

CamScanner



आ.स. : २०८०/८

आयोजना सुल हने भिति

नाराइन नगरपालिका
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा
वार्षिक कार्यक्रम स्मीकृति फरम
संदेश

三

४३.

A small, dark, circular emblem or seal, possibly a library mark, located at the bottom right corner of the page.

नाराइन नारपालिका
नार कार्यपालिकाको कार्यलय, धनुष्ठान
बार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति प्राप्त

62

नगर विकास पुस्तका | आ.व. २०८०/०८१ | पृष्ठ ६३

407

नगरिङ्गन नगरपालिका को कार्यालय, धनुषा
वार्षिक कार्यक्रम सभीकृति पाठाम

नगरार्दृन् नगरपालेका
नगर कार्यपालिकाको कार्यपालिय, धन्वणी
वार्षिक कार्यक्रम स्थीकृति फारम

10

नेपाल सरकार :
प्र० १९५८

٦٠

प्राचीन विद्या के लिए इसका उत्तराधिकारी है।

नार कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा
यार्दिक कार्यक्रम चलाउन छ।

300





卷之三

नगराइन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुष्ठान
जारीको फारम

अनुसन्धान ७



आ.प. : १२०२० :
आण्यकारी :

नगराइन नारपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुष्प

七

3

卷之三

三

नाराइन नगरपालिका

କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଲିଖିତ ପାତା



नगराइन नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

13 : 2020/21

अन्तोऽन चह ने निदि:

२५८ अंग्रेजी विद्या

સાંદ્રિકતા અને વિશ્વાસની પ્રદૂષણ : ૩૧

संक्षेप

अन्तर्राष्ट्रीय

२५



नगराइन नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

१०

三、

आ.व. : २०८०/८१

आर्द्रिक वर्ष : अमेरिका मुक्त हुन सक्छ :

इन्हें उपर्युक्त : अयोद्धा पूरा होने मिलती :

संकेत वार्षिकीयो वर्षः संकेतवार्षिकीयो कृष्ण वर्षम् ।

कार्यालय द्वारे संचालित:

131

रिक शेयर : ३,०६,७००,००

18/22

पृष्ठा - १००

2000

3.05.2020.00

१८५

कल्प संग्रह

| SN | क्रमांक/प्रयोगी नाम | आवश्यकता को कृति क्रियाकलापको नाम | सम्भूत कार्य मध्ये गत क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | वार्ता को दृष्टि | | | | | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन |
|-----|--|---|--|------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|--|
| | | | | दार्शक | चाहिए त्रैमालिक | दोषो त्रैमालिक | दोषो त्रैमालिक | चौथो त्रैमालिक | |
| २५३ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | नाम निर्देशन कार्यक्रम | N/A | ८८.०० | ८८.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २५४ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | हुन्हे तथा पर्याप्त संवादाकार गोउ एक प्राप्तिकर्त्तव्यको तत्त्व भवति | N/A | १५९.०० | १५९.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २५५ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | N/A | ४२५.०० | ४२५.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २५६ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | हुन्हे, न्युन्ही तथा सम्बन्ध लाप्ताको अधिकारीक कार्यक्रम | N/A | १००.०० | १००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २५७ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | N/A | ३०.०० | ३०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २५८ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | N/A | ११६.०० | ११६.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २५९ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | N/A | २४९.०० | २४९.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २६० | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | N/A | ३३५.०० | ३३५.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २६१ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | N/A | १०४.०० | १०४.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |
| २६२ | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | क्रियाकलापको वार्ता, सम्बन्ध वार्ताको वर्णन | N/A | ६१.०० | ६१.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२४२२ |

नगराइन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा

वार्षिक कार्यक्रम स्थीकृति फरम

आद. : २०७०/१
आपेक्षित दिन:
बजे उपर्युक्तको नाम:
बजे उपर्युक्तको नाम:

आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:

सोत

आपेक्षित दिन:
बजे उपर्युक्तको नाम:
आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:

नगराइन नगरपालिका
वार्षिक कार्यक्रम स्थीकृति फरम

आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:
आपेक्षित दिन:

२
३

नेपाल सरकार:

प्रदेश सरकार:

अंतर्राष्ट्रीय दिवस:

प्रदेश सरकार:

अंतर्राष्ट्रीय दिवस:

नेपाल सरकार:

नार विकास पुस्तिका | आ.व. २०८०/०८१ | पृष्ठ ७६

नार विकास पुस्तिका | आ.व. २०८०/०८१ | पृष्ठ ७७



नगराइन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा
वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

आ.व. २०८०/८१

आर्थिक वर्षः आयोजना सुरु हुने मिति:

बजेट उपर्योगिक : आयोजना पूरा हुने मिति:

बजेट उपर्योगिक को नामः आयोजनाको कुल लागत ५,४६,८७५,७०

कार्यालयन हुने स्थानः चालु आ.व.मा विनियोजित:

आन्तरिक श्रोतः ३,०६,७००.००

क्रमः ०.००

जनसंख्यागति ०.००

अनुदूषी ६

रु. हजारमा

| SN | कार्यक्रम/आयोजना/कार्यक्रमको नाम | आयोजनाको कुल | सम्पूर्ण कार्यक्रम | आ.व. को लाग्य | | | | कैफियत |
|-----|--|--------------|--------------------|---------------|---------|-----------------|------------------|------------|
| | | | | मध्य गत | वार्षिक | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | |
| ३१६ | राष्ट्रिय महिला स्वतंत्रता संघर्षको कार्यक्रम (योजना अन्तिम घटक, याताहात खुर्च र दिवस मनाउने खुर्च समेत) | N/A | १,०००.०० | १,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३१७ | रोजगार संयोजकको तरिक | N/A | ५६८.०० | ५६८.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २१११ |
| ३१८ | रोजगार संयोजकको तरिक | N/A | १०.०० | १०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २१११ |
| ३१९ | रोजगार सेवा केन्द्रको लागी भवन बढ्द | N/A | ८८.०० | ८८.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२३१ |
| ३२० | रोजगार संघर्षको तरिक | N/A | ३०.०० | ३०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२७१ |
| ३२१ | रोजगार सहायकको तरिक | N/A | ४५२.०० | ४५२.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २१११ |
| ३२२ | रोजगार सहायकको योगांक भाग | N/A | १०.०० | १०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २१११ |
| ३२३ | रोजगारी सुचना (आई.डि.ए.) | N/A | २,४८०.०० | २,४८०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३२४ | रोजगारी सुचना (नियात सरकार) | N/A | ३,१२२.०० | ३,१२२.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३२५ | विद्यालय सङ्गठन अनुदान | N/A | २४२.०० | २४२.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३२६ | विद्यालय सङ्गठन अनुदान | N/A | ७७९.०० | ७७९.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३२७ | विद्यालय सङ्गठन अनुदान | N/A | १७१.०० | १४१.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३२८ | विद्यालयम शैक्षिक युवालाल सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा अधिकृत प्रोत्साहन अनुदान | N/A | २७१.०० | २७१.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३२९ | विद्यालयम शैक्षिक युवालाल सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा अधिकृत प्रोत्साहन अनुदान | N/A | ८७८.०० | ८७८.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३३० | विद्यालयम शैक्षिक युवालाल सुदूरीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा | N/A | १४८.०० | १४८.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |

नगर विकास प्रभित्वा । —



नगराइन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषा
वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृति फारम

अनुदूषी ६

रु. हजारमा

आ.व. २०८०/८१

आर्थिक वर्षः आयोजना सुरु हुने मिति:

बजेट उपर्योगिक : आयोजना पूरा हुने मिति:

बजेट उपर्योगिक को नामः आयोजनाको कुल लागत ५,४६,८७५,७०

कार्यालयन हुने स्थानः चालु आ.व.मा विनियोजित:

आन्तरिक श्रोतः ३,०६,७००.००

क्रमः ०.००

जनसंख्यागति ०.००

सेतु

नेपाल सरकार,

३,०६,७००.००

प्रदेश सरकार १८,३३८.००

अन्तर स्थानीय तह ०.००

| SN | कार्यक्रम/आयोजना/कार्यक्रमको नाम | आयोजनाको कुल | सम्पूर्ण कार्यक्रम | आ.व. को लाग्य | | | | कैफियत |
|-----|---|--------------|--------------------|---------------|---------|-----------------|------------------|------------|
| | | | | मध्य गत | वार्षिक | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | |
| ३३१ | आयोरित प्रोत्साहन अनुदान | N/A | १,०००.०० | १,०००.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३३२ | शैक्षिक पहुँच तुलिताता, अधीनवारीक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रसमरापत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | N/A | ४८.०० | ४८.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३३३ | शैक्षिक पहुँच तुलिताता, अधीनवारीक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रसमरापत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | N/A | ४०.०० | ४०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३३४ | शैक्षिक पहुँच तुलिताता, अधीनवारीक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रसमरापत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | N/A | १६२.०० | १६२.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३३५ | शैक्षिक सुधारणा का लागि संस्थानका क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्दरीकरण तथा विद्यालय सुधारणेका | N/A | १०३.०० | १०३.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३३६ | विद्यालय संस्थानका लागि संस्थानका क्षमता विकास, मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्दरीकरण तथा विद्यालय सुधारणेका | N/A | ५७२.०० | ५७२.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |
| ३३७ | विद्यालय संस्थानका लागि संस्थानका क्षमता विकास, मूल्याङ्कन, शिक्षक मन्दरीकरण तथा विद्यालय सुधारणेका | N/A | १०४.०० | १०४.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० | ०.०० २२५२२ |

नगर विकास पुस्तिका | आ.व. २०८०/०८१ | पृष्ठ ८१

नगरार्जन नगरपालिका
नार कार्पोलिको कार्पोलिप, धनुषा

वार्षिक कार्पोलम स्वीकृति फरम

अनुसूची ६
र. हस्ताग्रा



नगरार्जन नगरपालिका
नार कार्पोलिको कार्पोलिप, धनुषा

वार्षिक कार्पोलम स्वीकृति फरम

अनुसूची ६
र. हस्ताग्रा



आयोजना सुरु होने मिले:
आयोजना पूरा होने मिले:

आयोजना को लागत : ५५,७८५,००
आयोजना को लागत : ५५,७८५,००
बढ़ते उपलब्धिको नाम : आयोजनको लागत : ५५,७८५,००
बढ़ते उपलब्धिको नाम : आयोजनको लागत : ५५,७८५,००

मेता सरकार :
३,६९,७००,००
दैनिक सरकार : ५५,७८५,००
बढ़ते संधारणा लागत : ०,००

अनुसूची ६
र. हस्ताग्रा

आयोजना सुरु होने मिले:
आयोजना पूरा होने मिले:
आयोजना को लागत : ५५,७८५,००
आयोजना को लागत : ५५,७८५,००
बढ़ते उपलब्धिको नाम : आयोजनको लागत : ५५,७८५,००
बढ़ते उपलब्धिको नाम : आयोजनको लागत : ५५,७८५,००

नेपाल सरकार :
३,६९,७००,००
दैनिक सरकार : ५५,७८५,००
बढ़ते संधारणा लागत : ०,००

अनुसूची ६
र. हस्ताग्रा



नगराइन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यातिथि, धनुषा

वार्षिक कार्यक्रम स्वोकृति फारम

ॐ
३

૩૮

三

नगराइन नगरपालिका

四

Scanned with CamScanner



नाराइन नारायणिका
नार कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुषामा

बाष्पक कायफ़म स्वाक्षरा च१८

आयोजना सुरहने मिति:

बैटर याशीर्षक: अयोजना पूँहो मिति: आन्तरिक भ्रत: ३०८,६००.००

नेपाल सरकार:
३,०६,७००.००
प्रदेश सचिव: १८,३३७.००

अनुसूची ७

आ.व.: २०८०/८८
आधिक वर्ष:

नगराइन नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनुष

आयोजना सुरु हुने निति

इन नीतियों का अन्तरक श्राव : ₹००,०००,००

अन्तर स्थानीय दर : ०.००

୬

| | | | | | | |
|----|--|-----|-------------|-------------|---------|---------|
| ५ | ठाठतुर्ती नारा निमिग्नार्दे | N/A | | | | |
| ६ | चड्या न ध को ठड्याठुर्तीमाटे | N/A | ४००. ०० | ३००. ०० | ० ०० | ० ०० |
| ७ | योरेर तुग्या अस्य काव्यार्दे | N/A | ५००. ०० | ३००. ०० | ० ०० | ० ०० |
| ८ | बड्या न ध पा प्रतिश्वासन निमिग्ना | N/A | ५००. ०० | ३००. ०० | ० ०० | ० ०० |
| ९ | त्रिवेष्टिकाल-नाराइन नाराप्रतिश्वासवद्धा नं.५ | | | | | |
| १० | बड्या न ५ को काव्याप्रको निमिग्नार्दे नाराप्रति श्वासवद्धा नारा अन्त नाराप्रति श्वासवद्धा नं.६ | N/A | २५००. ०० | १५००. ०० | ० ०० | ० ०० |
| ११ | त्रिवेष्टिकाल-नाराइन नाराप्रतिश्वासवद्धा नं.५ | | | | | |

| | | | | |
|-----|--|-----|--|--|
| | | | | |
| १३ | मन गोड देवति उत्तरायणी पर समा सदक दाना रे तथा मने गोड देवति न्मुदानकोप समा | N/A | | |
| ४४ | सदक दाना मन गोड देवति महिमायोग समा मने गोड देवति ताहिको पर समा | N/A | | |
| ४५ | कुवानायोग समा मन गोड देवति कालायोग पर समा ताम् भूर देवति अजित्यराजनोप | N/A | | |
| ४६ | सम्म सदक दाना मन गोड देवति कालायोग पर समा ताम् भूर देवति अजित्यराजनोप | N/A | | |
| ४७ | | | | |
| ४८ | | | | |
| ४९ | | | | |
| ५० | | | | |
| ५१ | | | | |
| ५२ | | | | |
| ५३ | | | | |
| ५४ | | | | |
| ५५ | | | | |
| ५६ | | | | |
| ५७ | | | | |
| ५८ | | | | |
| ५९ | | | | |
| ६० | | | | |
| ६१ | | | | |
| ६२ | | | | |
| ६३ | | | | |
| ६४ | | | | |
| ६५ | | | | |
| ६६ | | | | |
| ६७ | | | | |
| ६८ | | | | |
| ६९ | | | | |
| ७० | | | | |
| ७१ | | | | |
| ७२ | | | | |
| ७३ | | | | |
| ७४ | | | | |
| ७५ | | | | |
| ७६ | | | | |
| ७७ | | | | |
| ७८ | | | | |
| ७९ | | | | |
| ८० | | | | |
| ८१ | | | | |
| ८२ | | | | |
| ८३ | | | | |
| ८४ | | | | |
| ८५ | | | | |
| ८६ | | | | |
| ८७ | | | | |
| ८८ | | | | |
| ८९ | | | | |
| ९० | | | | |
| ९१ | | | | |
| ९२ | | | | |
| ९३ | | | | |
| ९४ | | | | |
| ९५ | | | | |
| ९६ | | | | |
| ९७ | | | | |
| ९८ | | | | |
| ९९ | | | | |
| १०० | | | | |



नगराइन नगरपालिका
नगर कार्यपात्रिकाको कार्यालय, धनुष्प
— नीकृति फारम

上

आन्तरिक श्रोत : ₹३,०६,७००.००

नेपाल सरकार

三

आ.प. : २०१८/०२

पात्रक कार्यक्रम स्वाकृति फारम

आ.व. : २००/८९
आर्थिक वर्ष:

वृक्ष कापक्रम स्वीकृति फारम

५४

नाराइन नगरपालिका

वार्षिक कार्यक्रम अधीक्षण

आ.व. : २००/८९
आर्थिक वर्ष:

वृक्ष कापक्रम स्वीकृति फारम

४८

| SN | कार्यक्रमप्रयोगानुसारका नाम इकाई | आवागमनका समय | आवागमनका क्रमांक | आवागमनका अवधि का दृष्टिकोण | |
|---------------------|--|--------------|------------------|----------------------------|-----------------|
| | | | | प्रारंभिक | परिवर्तीक |
| निम्नांक | प्रियकरणात्मका आदानप्रदानका परिमाण वर्षान्त परिमाणात्मका | बजे २८ | परिवर्तीक | दोपहर | प्रेस्स कॉमिटीक |
| वर्षान्त | परिवर्तीक | बजे २८ | परिवर्तीक | दोपहर | प्रेस्स कॉमिटीक |
| वर्षान्त १ जूनविज | N/A | ००.०० | ००.०० | ००.०० | २५५ |
| वर्षान्त २ जूनविज | N/A | ००.०० | ००.०० | ००.०० | २५६ |
| प्रत्येकको कार्यालय | ००२७९०५५१३० - संघीय संसदावाहत हस्तानांगी कार्यक्रम संसद अनुदान | | | | |
| प्रतिवेद्यमात्र | | | | | |

आर्थिक विधेयक २०८०

१. सम्पत्ति कर : नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यक्तिको स्वामित्वमा रहेको सम्पूर्ण घर र जगाको एकीकृत रूपमा हिसाब गरी मूल्यांकनका आधारमा अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
२. भूमि कर मालपोत : नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. वहाल कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घ्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
४. व्यवसाय कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत तगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, जडिबुटी, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. सवारी साधन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका टाँगा, रिक्सा, अटोरिक्सा र विद्युतीय रिक्सामा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
७. विज्ञापन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. मनोरन्जन कर : नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. वहाल बिटौरी शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यस्था अनुसार वहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्क : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
११. सेवा शुल्क, दस्तुर : नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (११) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।
१२. पर्यटन शुल्क : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।
१०. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन।
११. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।
१२. यसमा उल्लेख नभएका विषयहरूमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ।

अनुसूची १

(दफा (२) सँग सम्बन्धित)

सम्पति कर

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ५५ को प्रावधान बमोजिम २०८० साल श्रावण १ गते देखि सम्पति कर लागू गर्न आवश्यक तयारी गर्ने।

घर जग्गा कर

सम्पति कर लागू नभएसम्म नगर कार्यपालिकावाट निर्धारण भए बमोजिम घरजग्गा कर लागू हुनेछ।

अनुसूची २
दफा (३) सँग सम्बंधित
भूमि कर (मालपोत) को दर

| जग्गाको किसिम | प्रति कट्टा (३३८.६० व.मी.) रु. | जरिवाना | कैफियत |
|---------------|-----------------------------------|-------------|---|
| अब्बल | ३० | | |
| दोयम | २५ | | |
| सिम | २० | वार्षिक १०% | |
| चहार | १५ | | विगत वर्षको बक्यौताको हकमा समेत यसै वर्मोनिम हुनेछ। |

अनुसूची ३
दफा (४) सँग सम्बंधित

(क) बहाल करको दर

- नगराईन नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा, पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आधिक तवरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशत बहाल कर वुझाउनु पर्नेछ।

(ख) बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया

- बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्धवार्षिक, वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर वुझाउनु पर्नेछ।
- क्षेत्रगत आधारमा नगर कार्यपालिकाले न्यूनतम बहाल दर तोक्न सक्नेछ।
- नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयम् घोषणा गरेको वा सम्भौता पत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ।

अनुसूची ४
(दफा (५) सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

| सि.नं. | व्यवसायको किसिम | बार्षिक रु. |
|--------|---|-------------|
| १ | सुन, चाँदी पसल | ५,००० |
| २ | चुरोट, विडी वा सुर्तिको थोक विक्रेता | ५,००० |
| ३ | मदिरा एवं कोल्ड ड्रिंक्ससँग सम्बन्धित वस्तुको व्यापार | ११,००० |
| ४ | श्रृगार पसल तथा व्युटी पार्लर | २५०० |
| ५ | फलफूल, तरकारी स्थायी पसल | १००० |
| ६ | जुता चप्पल पसल | १५०० |
| ७ | किताब, कपी, स्टेसनरी तथा पुस्तक पसल | १,५०० |
| ८ | चस्मा पसल | १,५०० |
| ९ | टायर, टयुव मर्मत | १००० |
| १० | व्याट्री मर्मत तथा चार्ज गर्ने | १००० |
| ११ | पेन्टर, रबर स्टाम्प | १००० |
| १२ | नसरी | १००० |
| १३ | माछा, मासु, अण्डा पसल स्थायी | १५०० |
| १४ | भाडा वा ग्यास पसल | २५०० |
| १५ | फर्निचर पसल | २५०० |
| १६ | केवुल, नेटवर्किङ्ग | ५००० |
| १७ | उद्योग तथा कम्पनीको एजेन्सी | ५००० |
| १८ | औषधी पसल | ५००० |

| सि.नं. | व्यवसायको किसिम | बार्षिक रु. |
|--------|---|-------------|
| १९ | मल खाद, विउ विजन | २५०० |
| २० | जादु, सर्कस, थिएटर, संगित तथा मनोरंजनहल प्रति दिन | ५०० |
| २१ | वैण्डवाजा | १००० |
| २२ | टेन्ट हाउस डेकोरेशन | २५०० |
| २३ | हार्डवेयर पसल | ५००० |
| २४ | कम्प्यूटर, क्यामरा, टि.भि., मोबाइल लगायतका विद्युतीय सामानहरू | २५०० |
| २५ | इलेक्ट्रॉनिक, इलेक्ट्रिक सामान विक्रेता | २५०० |
| २६ | इलेक्ट्रॉनिक, इलेक्ट्रिक मर्मत | १५०० |
| २७ | पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता | ५००० |
| २८ | विविध किराना पसल | २००० |
| २९ | कपडा पसल | २५०० |
| ३० | रिक्सा, साइकल विक्रेता | १५०० |
| ३१ | रयाँस चुल्हो, टायर पम्पचर, रिक्सा साइकल मर्मत | १००० |
| ३२ | हेमि इक्वीपमेन्ट बस, ट्रक, कार, ट्रायाक्टर मर्मत | ३५०० |
| ३३ | मोटरसाइकल, टेम्पो आदि मर्मत | १५०० |
| ३४ | पम्पिङ सेट, मोटर, पंखा आदि मर्मत | १५०० |
| ३५ | आधारभूत स्तरका निजी विद्यालय | ५००० |
| ३६ | नि. मा. वि. स्तरका निजी विद्यालय | ७००० |
| ३७ | मा. वि. स्तरका निजी विद्यालय | ११००० |

| सि.नं. | व्यवसायको किसिम | बार्षिक रु. |
|--------|--|-------------|
| ३८ | उच्च मा.वि. र क्याम्पस निजी स्तरका | १५००० |
| ३९ | निजी/गैर सरकारी प्राविधिक शिक्षा तथा तालिम | ५००० |
| ४० | निजी नर्सिङ्ग होम तथा अस्पताल | १०००० |
| ४१ | क्लीनिक तथा ल्याव ईत्यादि | २५०० |
| ४२ | इंजीनियरिंग सेवा | ५००० |
| ४३ | कानूनी व्यवसाय | ५००० |
| ४४ | लेखापरीक्षक | २५०० |
| ४५ | अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्शदाता | २५०० |
| ४६ | कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर | २५०० |
| ४७ | विमा एजेन्ट | २५०० |
| ४८ | सर्भेयर | २५०० |
| ४९ | अनुवादक | २५०० |
| ५० | सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी | २५०० |
| ५१ | निर्माण व्यवसाय | |
| क. | “क” श्रेणी | १०००० |
| ख. | “ख” श्रेणी | ५००० |
| ग. | “ग” श्रेणी | ६००० |
| घ. | “घ” श्रेणी | |
| ५२ | चामल तथा तेल उत्पादन गर्ने उद्योग | ५१०० |
| ५३ | स-मिल काष्ट उद्योग | ५००० |
| ५४ | अपसेट प्रेस | ५००० |
| | | ५००० |

| सि.नं. | व्यवसायको किसिम | वार्षिक रु. |
|--------|---|-------------|
| ५५ | डिजीटल फोटो कलर ल्याव | १५०० |
| ५६ | फोटो स्टुडियो | १००० |
| ५७ | कुटानी, पिसानी तथा पेलानी मिल | १५०० |
| ५८ | ईटा उद्योग | २५००० |
| ५९ | गिल, सटर उद्योग | २५०० |
| ६० | हेयर कटिङ गर्ने | १००० |
| ६१ | पाउरोटी उद्योग | १५०० |
| ६२ | टेलरिङ सेवा | १००० |
| ६३ | मैनवती उद्योग | १००० |
| ६४ | सावुन, सर्फ उद्योग | २५०० |
| ६५ | पानी उद्योग | ५००० |
| ६६ | सुति जन्य उद्योग | २५०० |
| ६७ | होटल | २००० |
| ६८ | भेडा बाखा फार्म | २५०० |
| ६९ | गाई भैसी, बाखा पालन फार्म | २५०० |
| ७० | मोटर पाट्स, मिल मेसिनरी, कार जीप अटो मोबाइल्स | २५०० |
| ७१ | खदान खरिद विक्री (काँटा व्यवसाय) | १५०० |
| ७२ | पशुपन्थीको आहार, दाना, चोकर | १५०० |
| ७३ | कृषि सामग्री औजार | १५०० |
| ७४ | सिसा, फ्रेमिंग, सजावटका सामान तथा जनरल गुड्स | १५०० |

| सि.नं. | व्यवसायको किसिम | वार्षिक रु. |
|--------|--|-------------|
| ७५ | तालिम, कोचिंग तथा प्रशिक्षण केन्द्रहरू | १५०० |
| ७६ | संचार सेवा :- | |
| क. | संचार कम्पनीकोप्रति टावर | ५१००० |
| ख. | एफ.एम. रेडियो स्टेशन | ५००० |
| ग. | टेलिफोन, फ्याक्स, इन्टरनेट, कुरिअर आदि | १००० |
| ७७ | वित्तीय सेवा :- | |
| क. | नेपाल सरकारको स्वामित्व नरहेका बैंक | ११००० |
| ख. | आर्थिक कारोबार गर्ने वित्तीय कम्पनी, मनि ट्रान्सफर | ५००० |
| ग. | विदेशी मुद्रा सटही | १००० |

माथिको वर्गीकरणको समावेश नभएका व्यवसायको कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक रु. ५००।- देखि ५,०००।- सम्म

अनुसूची ५

(दफा (६) सँग सम्बन्धित)

जडिबुटी, कबाडी र जीवजन्तु करको दर

उन, जडिबुटी, कबाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे वापत निम्न वमोजिमको कर लाग्नेछ,

- क) कागजजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु. एक
- ख) फलामजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु. दुई
- ग) स्टीलजन्य सामानका लागि प्रति किलोग्राम रु. दुई
- घ) अन्यका हकमा प्रति किलोग्राम रु. दुई

अनुसूची ६

(दफा (६) सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन करको दर

नगराईन नगरपालिकाभित्र ठेगाना रहने गरी दर्ता भएका तथा नगराईन नगरपालिका क्षेत्रभित्र चल्ने सवारी साधनमा देहाय बमोजिम वार्षिक सवारी कर लाग्ने :

- क) टाँगा सवारी साधनको रु. १००
- ख) रिक्सासवारी साधनको रु. २००
- ग) अटो रिक्सा सवारी साधनको रु. ५००

तर, विधुतीय उर्जाबाट संचालन हुने र कृषि कार्यमा प्रयोग गरिने साधनको हकमा तोकिएको दरमा ५० प्रतिशत छुट हुनेछ ।

अनुसूची ७

(दफा (८) सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन करको दर

| सि.नं. | विज्ञापन सामग्री | इकाई | अवधि | दर रु |
|--------|--|----------------|---------|-------|
| १ | फ्लेक्सबाट तयार गरिएको विज्ञापन प्रचार सामग्री | प्रति वर्ग फीट | वार्षिक | ५० |
| २ | होर्डिङ बोर्ड वा यस्तै विज्ञापन प्रचार सामग्री | प्रति वर्ग फीट | वार्षिक | १०० |

अनुसूची ८

(दफा (९) सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन शुल्क

| सि.नं | मनोरञ्जनका साधन | पारित |
|-------|--|--------------------------|
| १ | सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शन स्थल, थियटर संगीत तथा मनोरञ्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा | प्रति टिकट रु. १.५०/- |
| २ | जादु सर्केस, चटक आदीमा प्रतिदिन | १००० |

अनुसूची ९

(दफा (१०) सँग सम्बन्धित)

वहाल विटौरी शुल्कको दर

| सि.नं. | विवरण | रुपैया |
|--------|---|--------|
| ०१ | तरकारी, फलफूल तथा अन्य सामग्री प्रति टोकरी | १० |
| ०२ | परेवा प्रति जोडा | १० |
| ०३ | कुखुरा प्रति थान | १० |
| ०४ | फुटपाथमा बसी मर्मत सम्भार गर्ने, कपाल काट्ने, सुर्ती, चक्कु, हँसीया, खुर्पि, जाँतो सिलौटो वा अन्य सामग्री बेच्नेसँग प्रति दिन | २० |
| ०५ | पटके चिया, नास्ता, मिठाई, अण्डा आदि बेच्ने | २० |
| ०६ | जडीबुटी बेच्ने तथा खेल चटक, तमासा इत्यादि | २० |
| ०७ | माछा, मासु विक्रेता | ५० |
| ०८ | दाउरा वा यस्तै अन्य सामग्री प्रति भारी | ५ |

कुनै साधनमा ल्याएका सामग्रीलाई पनि माथि उल्लेख भए बमोजिमको इकाईमा दामासाहीले कर संकलन गरिने

अनुसूची १०

(दफा (११) सँग सम्बन्धित)

पार्किंग शुल्कको दर

(क) साईकल प्रति घण्टा रु. २

(ख) टायर गाडा प्रति घण्टा रु. ७

(ग) दुई पांगे सवारीका लागि प्रति घण्टा रु. ५

(घ) चार पांगे सवारीका लागि प्रति घण्टा रु. १०

(ङ) छ वा सो भन्दा बढी पांगे सवारीका लागि रु. २०

- क्षेत्रगत आधारमा, सडकमा स्पष्ट रेखांकन गरी, प्रवेश र बर्हिगमन फरक फरक हुने गरी, कुनै पनि सडको कुल चौडाईको २५ प्रतिशत भन्दा बढी भाग नओगट्ने गरी, सकभर आधुनिक प्रयोगमा ल्याउने गरी आफै वा निजी क्षेत्रबाट सवारी पार्किंग व्यवस्थापन गर्न सक्ने ।
- सवारी साधन पार्किंग गर्ने क्षेत्र र निषेध क्षेत्र नगर कार्यपालिकाले तोकन सक्नेछ ।

अनुसूची ११

(दफा (१२) सँग सम्बन्धित)

सेवा शुल्क दस्तुर

| सि.नं. | विवरण | दर रु. | कैफियत |
|--------|---|---------|--------|
| १ | नाता प्रमाणित | २०० | |
| २ | नागरिकता तथा नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिश | १०० | |
| ३ | वहाल करको लेखाजोखा सिफारिश | १५० | |
| ४ | मोही लगत कट्टाको सिफारिश | १००० | |
| ५ | घर जग्गा करको लेखा जोखा सिफारिश | १५० | |
| ६ | जन्म मिति प्रमाणित | १५० | |
| ७ | व्यापार व्यवसाय बन्द, सञ्चालन भए नभएको सिफारिश | ५०० | |
| ८ | विवाह तथा अविवाहित प्रमाणित | १५० | |
| ९ | विपन्नलाई स्वास्थ्य उपचारको सिफारिश | नलाग्ने | |
| १० | घर पाताल प्रमाणित | १५० | |
| ११ | व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित | १५० | |
| १२ | जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जामा घर कायम गर्ने सिफारिश | १५० | |
| १३ | नाम, थर, जन्म मिति तथा वतन सिफारिश | १५० | |
| १४ | जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिश | १५० | |
| १५ | छुट जग्गा दर्ताको सिफारिश | १००० | |
| १६ | मोही निष्काशन सिफारिश | १००० | |
| १७ | जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता | १५० | |
| १८ | जग्गाको घरवाटो सिफारिश प्रति कित्ता | १६० | |
| १९ | कित्ताकाट सिफारिश प्रति कित्ता | १०० | |
| २० | संरक्षक प्रमाणित | १५० | |

| | | |
|----|--|-------------------------------------|
| २१ | जीवित रहेको सिफारिश | २०० |
| २२ | हक्वाला वा हकदार प्रमाणित | १५० |
| २३ | नामसारी सिफारिश | १५० |
| २४ | सरजमीन मुचुल्का नागरिकता, व्य.घ.दर्ता | १५० |
| २५ | सरजमीन मुचुल्का अन्य | ५०० |
| २६ | उद्योग दर्ता तथा ठाँउसारी नामसारी सिफारिश | ५०० |
| २७ | विद्यालय खोल्ने, कक्षा थप गर्ने तथा ठाँउसारी सिफारिश | ११०० |
| २८ | घर जग्गा लगायत अन्य सम्पत्ति मूल्यांकन सिफारिश प्रति हजार रु. | १ विद्यार्थी प्रयोजनको लागि रु. ५०० |
| २९ | धारा तथा विद्युत जडान सिफारिश | १५० |
| ३० | चारित्रिक प्रमाणपत्र सिफारिश | १०० |
| ३१ | विपन्न विद्यार्थी सिफारिश र अपांग सिफारिश | नलाग्ने |
| ३२ | समिति, संस्था, सहकारी, प्रा.लि., पब्लिक कम्पनी र मुनाफा वितरण नगर्ने कम्पनी दर्ता र नविकरण | ७०० |
| ३३ | विभिन्न प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि शुल्क | १०० |
| ३४ | कोठा खोल्न रोहवरमा वस्ने सिफारिस | १५० |
| ३५ | चौपाया सिफारिश प्रति चौपाया | ५० |
| ३६ | नक्कल दस्तुर प्रतिपाना | १० |
| ३७ | निवेदन फारम दस्तुर | १० |
| ३८ | निवेदन टिकट दस्तुर | १० |
| ३९ | अन्य सिफारिश | १०० |
| ४० | अभिन सेवा प्रति कष्टा, प्रति जग्गाधनी | १५० न्यूनतम रु. १०० |
| ४१ | संस्था सुचिकरण दर्ता दस्तुर | १००० |

नोट : माथि उल्लेखित सिफारिश अंग्रेजीमा गराउँदा दोब्वर शुल्क लाग्नेछ ।

नक्सा पास दस्तुर तथा फाराम शुल्कको दररेट

| सि.नं. | विवरण | दररेट रु. |
|--------|---|-----------|
| ०१ | RCC भूइ तल्ला निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फिट | १।- |
| | RCC प्रथम तल्ला निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फिट | २।- |
| | RCC दोस्रो तल्ला निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फिट | ३।- |
| | RCC तेस्रो तल्ला र सो भन्दा माथि निर्माण गर्दा प्रति वर्ग फिट | ४।- |
| ०२ | कम्पाउडवाल प्रति रनिङ्ग फिट | १।- |
| ०३ | घर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र | ५००।- |
| ०४ | घर नक्सा नामसारी दस्तुर | ५००।- |
| ०५ | घर नक्सा निवेदन दस्तुर | २००।- |
| ०६ | घर नक्साको प्रतिलिपिमा | ५००।- |

पशु बजार सेवा शुल्कको दर

- (क) गाई, गोरु, राँगा, घोडा र घोडीको प्रति थान विक्रेताबाट लिने रु. १००
- (ख) गाई, गोरु, राँगा, घोडा, र घोडीको प्रति थान क्रेताबाट लिने रु. १००
- (ग) खसी, बाखा, बोका, पाठा, पाठी प्रति थान विक्रेताबाट रु. ५०
- (घ) खसी, बाखा, बोका, पाठा, पाठी प्रति थान क्रेताबाट रु. ५०

अनुसूची १२

(दफा (१३) सँग सम्बन्धित)

पर्यटन शुल्क

नगर कार्यपालिकाबाट तोकिएको स्थानमा तोकिए वमोजिम पर्यटन शुल्क लाग्ने छ ।
प्रस्ताव नं. ३ : नगर क्षेत्र भित्र महिला तथा अपाङ्गको नाउमा दर्ता हुने उद्योगको दस्तुर
निर्धारण सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. ३ : नगराईन नगरपालिकाकोनगर क्षेत्र भित्रका स्थायी वासिन्दा महिला तथा
अपाङ्गहरूले उद्योग व्यवसाय स्थापना र संचालन गर्न चाहेमा निजहरूको
नाउमा उद्योग व्यवसाय स्थापना र संचालन सिफारिश दस्तुरमा ५०% छुट
दिने निर्णय गरियो ।

विनियोजन ऐन

नगराइन नगरपालिका, धनुषा को आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन सभाबाट

स्वीकृत मिति : २०८०/०३/१६

प्रस्तावना : नगराइन नगरपालिका, धनुषा २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम नगराइन नगरपालिका, धनुषाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम "नगराइन नगरपालिका, धनुषाको विनियोजन ऐन, " रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ५४,६८,७५, ७००.०० (अक्षेषणी रूपैयाँ चौबन्न करोड अठासठी लाख पचहत्तर हजार सात सय मात्रा) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन :

(१) यस ऐन द्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१को निमित्त नगराइन नगरपालिका, धनुषाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन। तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुके कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

निर्णय नं. २

नेपाल सरकारको निर्णय, नेपाल राष्ट्र बैंक तथा महालेखा नियन्त्रक कार्यालयको निर्देशन अनुसार स्थानिय तहमा खोलिएको स्थानीय तह सरकारी कारोबार निर्देशिका, २०७६ बमोजिम खोलिएका खाताहरुमा कारोबार भएको हुँदा सोलाई निर्णय अनुमोदन गरियो।

निर्णय नं. ३

यस नगरपालिकाको लागि अन्य निकायबाट लागत सहभागितामा संचालन हुने थप योजना उपलब्ध भएमा नगरपालिकाबाट सम्पुरक कोष (म्याचिंग फण्ड) उपलब्ध गराई योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो।

निर्णय नं. ४

नगर क्षेत्रमा संचालित विकास आयोजनाहरु संचालन गर्ने आ.व. २०८०/०८१ लागि आवश्यक पर्ने नगर दररेट तयार नभएसम्म यस आ.व.का लागि जिल्ला समन्वय समितिले तयार गरेको जिल्ला दररेटलाई आधार मानी दररेट कायम गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो।

निर्णय नं. ५

नगराईन नगर क्षेत्रभित्र यस नगरपालिका अन्तर्गत पर्ने आम्दानीका स्रोतहरु जस्तो: पोखरी, बजार, र सरकारी, सार्वजनिक, ऐलानी, पर्टी जग्गा, खनिज स्रोतहरुको पहिचान र व्यवस्थापन गर्न एक समिति गठन गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ६

सडक अतिक्रमणलाई अन्त्य गर्ने नीति कडाइका साथ कार्यान्वयन गरी नगर क्षेत्रका सडक पेटीमा निर्माण सामग्री राख्ने र छाडा चौपाया छोड्ने तथा बाँध्ने व्यक्तिहरुलाई कानुनी दायरामा ल्याउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ७

सार्वजनिक पैनीको डील, नहर, सडकक्षेत्र वा यस्तै प्रकारका सार्वजनिक/विद्यालय/गुठी/मठ/मन्दिर लगायत सार्वजनिक संघ/संस्थाको जग्गा मिची बनाईएका संरचनाहरु प्रचलित कानुन वमोजिम भत्काउने/भत्काउन लगाउने तथा निर्माण रोक लगाउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ८

सार्वजनिक निर्माण कार्यमा योजनाको फरफारक गर्दा रु. १०,००,०००/- भन्दा बढीको PCC तथा RCC निर्माण कार्यको भुक्तानीमा प्रयोगशाला प्रतिवेदन अनिवार्य संलग्न गरी फरफारक कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

नगरपालिकामा न्यायिक समिति लगायत विभिन्न मुद्दा, पैरवी एवं अन्य कानुनी परामर्शको लागि सेवा करारमा समझौता गरी एक जना कानुनी परामर्शदाता नियुक्ति गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १०

नगराईन नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० लाई कार्यान्वयन गर्ने सन्दर्भमा भएका गरेका सम्पूर्ण (शिर्षकान्तर भई रकमान्तर भएका समेतका) खर्चहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ११

नगराईन नगरपालिकाबाट संचालित पूर्वाधार निर्माण तर्फ उपभोक्ता समितिबाट संचालन हुने योजनामा कुल लागतको कम्तिमा १०(दश) प्रतिशत जनश्रमदान बराबर जनश्रमदान सहभागिताबाट कट्टा हुने गरी योजना कार्यान्वयन गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १२

स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद-७ बमोजिम नक्सा पास गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गर्न नक्सा पास सम्बन्धी मापदण्ड तयार नभएसम्मका लागि सोही परिच्छेद एवं नेपाल सरकारबाट जारी भएको वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभूत निर्माण मापदण्ड, २०७२ अनुसार नक्सा पास गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १३

नगराईन नगरपालिकामा चालु आर्थिक वर्षका लागि स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रममा रहेर नगर कार्यपालिका, नगर प्रमुख, प्रशासकीय अधिकृत तथा वडा कार्यालयहरूबाट गरिएका पूँजीगत, चालु र विपद व्यवस्थापन तर्फका कार्यक्रम तथा योजनाहरूमा भएको खर्च तथा नगरकार्यपालिकाको हालसम्मको सम्पूर्ण निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

नगरपालिकाले हालसम्म लिदैँ आएको मालपोत तथा अन्य सेवा शुल्क कर दस्तुर आदि वापतको रकमलाई मान्यता प्रदान गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १५

नगराईन नगरपालिकाको व्यवस्थित कार्य संचालनको लागि आधारभूत रूपमा तयार पार्नुपर्ने भवन निर्माण आचार संहिता (Building by laws) तथा नगर शिक्षा ऐन लगायतका कानुनहरु (ऐन, नियम, कार्यविधि) को थप पहिचान गरी विज्ञ समेतको सहयोगमा तर्जुमा कार्य गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १६

नगराईन नगरपालिकाबाट संचालन गरिने सबै प्रकारका तालिम, गोष्ठी, सेमिनार, कार्यशाला (क्षमता विकास तथा प्रवर्द्धनात्मक सम्बन्धी कार्यक्रम) संचालन सम्बन्धी खर्चको मापदण्ड तथा भ्रमण खर्च नेपाल सरकार, अर्थ मन्त्रालयको स्वीकृत निर्देशिका तथा प्रदेश सरकारको निर्णय तथा स्वीकृत मापदण्डलाई आधार लिई खर्च गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १७

आगामी आ.व. २०८०/०८१ मा वडा स्तर तथा नगर स्तरबाट संचालित सार्वजनिक निर्माणका तोकिएको योजना तथा कार्यक्रमहरूमा स्वीकृत बजेट सिमाभित्र नियमानुसार लागत अनुमानको तिनि प्रतिशत योजना व्यवस्थापन कन्टिजेन्सी खर्च कट्टी र नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा यस नगर कार्यपालिकाले तोकेको कर, शुल्क र दस्तुर नियमानुसार कट्टा गरी तोकिएको खातामा दाखिला गर्ने गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १८

यस नगरपालिका अन्तर्गत नगरपालिका स्थापना हुनु पुर्व निर्माण भएको पुराना घरहरूलाई नियमित गरी नगरपालिकाको अभिलेखमा ल्याउने सम्बन्धमा सूचना प्रकाशन गरी पुराना घरहरूलाई नियमित गरी अभिलेखीकरण गर्ने गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १९

नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेको सार्वजनिक, ऐलानी, पर्टी जग्गा तथा चल अचल सम्पत्तिहरूलाई संरक्षण गर्ने उद्देश्यले अतिक्रमण भएका त्यस्ता सम्पत्तिहरूलाई नगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याउन आवश्यक पहल कदमी गर्ने निर्णय गरियो साथै नगराईन नगरपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण सरकारी सार्वजनिक र ऐलानी जग्गाहरूको तथ्यांक संकलन गरी सो जग्गाहरू नापजाँच गरी छुट्याउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २०

महिलाले आफ्नो नाममा नगरपालिकामा प्रचलित कानुन बमोजिम दर्ता गर्ने उद्योग व्यापार र व्यवसायमा २५ प्रतिशत छुट दिने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २१

यस नगरपालिका क्षेत्रमा कार्यरत राष्ट्रिय/अन्तराष्ट्रिय गैरसरकारी संस्था लगायतका संघ संस्थाहरूले यस नगर क्षेत्रमा संचालन गर्ने कार्यक्रम तथा परियोजनाहरू नगरपालिकाको स्वीकृत मापदण्डको अधिनमा रहि नगरपालिकाले स्वीकृत गरे पश्चात मात्र परियोजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्न दिने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २२

प्रचलित ऐन/नियम तथा निर्देशिका बमोजिम नगरपालिकाको आन्तरिक लेखापरिक्षण नगरपालिकाको लेखापरीक्षण शाखाबाट गराउनु पर्ने भएको हुदैँ हाल सो शाखा स्थापना नभएको कारणले आ.व. २०७९/०८० को सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारहरूको आन्तरिक लेखापरीक्षण कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, धनुषाबाट गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २३

यस नगरपालिकाको प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र आर्थिक प्रशासन प्रमुखको कार्यभार तथा कार्यसम्पादनलाई मध्यनजर गरी मासिक ३/३ हजार का दरले र सूचना अधिकारीको लागि रु. १००० का दरले संचार सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २४

नगरपालिकाको चल अचल सार्वजनिक सम्पति तथा नगरपालिकाको सुरक्षाको लागि दुई जना सुरक्षा कर्मी (सुरक्षा गार्ड) अति आवश्यक रहेको देखिएकोले सप्लाई गर्ने कम्पनी/संस्थासँग सेवा करार गरी लिने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २५

नगराईन नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सडकहरू तथा सार्वजनिक महत्वका स्थानहरूलाई सफार हराभरा राख्न नगरपालिकामा आवश्यक कुचिकार/स्वीपरहरू आवश्यक प्रक्रिया अपनाई नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नगराईनले सेवा करारमा लिई कामकाजमा लगाउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २६

नगराईन नगरपालिका क्षेत्र भित्र अमन चयन तथा शान्ति सुरक्षाको प्रतियाभुती दिन आवश्यक नगर प्रहरीहरू आवश्यक प्रक्रिया अपनाई नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नगराईनले सेवा करारमा लिई कामकाजमा लगाउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २७

PLGSP कार्यक्रम अन्तर्गत कार्यरत सूचना प्रविधि अधिकृतको उल्लेखित कार्यक्रमबाट ६३% रकम प्राप्त भइरहेको र नपुग रकम सम्बन्धित स्थानीय तहबाट विनियोजन हुँदै आएको, एक गाउँ एक प्राविधिक कार्यक्रम अन्तर्गत नियुक्त भएका पशु सेवा तर्फका प्राविधिकका लागि तलबको आधा रकम कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालयबाट व्यवस्थापन हुने र बाँकी आधा रकम सम्बन्धित स्थानीय तहबाट विनियोजन हुँदै आएको यसै गरि व्यक्तिगत घटना दर्ता सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत नियुक्त भएका एम.आई.एस. अपरेटर र फिल्ड सहायकको पारिश्रमिकको आधा रकम राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पंजीकरण विभागबाट व्यवस्था हुने र आधा रकम सम्बन्धित स्थानीय तहबाट विनियोजन हुँदै आएकोमा आ.व. २०८०/०८१ मा पनि सो बमोजिम हुने गरि सम्बन्धित कार्यक्रमहरूका कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक व्यवस्थापन हुने गरि निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. २८

योजना संचालनबाट कट्टा/जम्मा हुन आएको कन्टेनजेन्सी रकमलाई कर्मचारी व्यवस्थापन, अनुगमन, फिल्ड भत्ता, बैठक, लजिष्टिक सामग्री खरिद लगायत शिर्षकमा स्वीकृत नर्मस अनुसार खर्च गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं.२९

आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट निर्माण गरी नगर सभा सम्पन्न गर्न खटिएका स्थायी कर्मचारीहरूलाई नगर सभाको कार्यतालिका प्रकाशित भएको मिति देखि नगर सभा सम्पन्न भएको मितिले ७ दिनसम्मको लागि कर्मचारीले खाईपाई आएको तलबको शत प्रतिशत रकम उपलब्ध गराउने र करार तथा ज्यालादारी कर्मचारीहरूलाई नम्श अनुसारको खाना तथा खाजा खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं.३०

महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट नगराईन नगरपालिका कार्यालयको आ.व.२०७८/०७९ को विनियोजन, राजस्व धरौटी र अन्य कारोबारको लेखा परिक्षण गरिएको लेखा परिक्षणको प्रतिवेदन छलफल हुँदा प्रतिवेदनका सुझावहरूलाई लागु गर्ने, असुल उपर गर्ने बेरुजु र कागजात तथा प्रमाण पेश गरी फछ्यौट गर्ने बेरुजुका सम्बन्धमा सम्बन्धितहरूलाई पत्राचार गर्ने, प्रमाण जुटाई बेरुजु सम्परीक्षण गर्ने कार्य तथा कैफियतका विषयहरूलाई क्रमशः सुधार सहित तदारुकताका साथ कार्य गर्न उच्च प्राथमिकताका साथ कारबाही प्रक्रिया अगाडि बढाउने र नगरपालिकालाई बेरुजु सुन्य कायम गरी वित्तीय सुशासन भएको नगरपालिका गराउन नगरपालिका पदाधिकारी लगायत सबैले आ-आफ्नो क्षेत्रबाट सहयोग गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं.३१

यस नगर सभाबाट कर, दस्तुर, शुल्क र अन्य राजस्वको दर कायम गर्न छुट भएको विषयको हकमा नगर सभाबाट अनुमोदन हुने गरी नगर कार्यपालिकाबाट दर तोकी लागु गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रदान गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं.३२

वडा/नगर स्तरीय योजनाहरू फछ्यौट हुन अघि कामको मूल्यांकन गरी सिफारिसको आधारमा नियमानुसार फछ्यौट गर्न तथा योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी गर्नु पर्दा पेश भएको प्राविधिक विलमा चित नबुझेमा वा शंका लागेमा वा प्राविधिक विज्ञ प्राप्त नभएमा कन्सल्टेन्सीबाट प्राविधिक झिकाई मूल्यांकन गरी सो बराबरको रकम नियमानुसार भुक्तानी दिई फछ्यौट गर्न निर्णय अनुमोदन गरियो

निर्णय नं.३३

कुनै प्रकारको राहत तथा आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउन परेमा रु.१००००/- सम्म नगर प्रमुखले र सो भन्दा बढीको आर्थिक सहायता नगर कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम गर्ने गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३४

नगरपालिकाले आवश्यकता ठानी कुनै जनप्रतिनिधि वा कर्मचारीलाई काज स्वीकृत गरी नगरभित्र खटाईएमा त्यस्ता जनप्रतिनिधि वा कर्मचारीहरूलाई यातायात र खाजा खर्च वापत रु. ५००(रु. पाँच सय) दैनिक उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३५

नगराईन नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नगराईन अन्तर्गतपा गत विगत देखि कार्यरत कर्मचारीहरूको प्याद थप गरी कामकाज गराउदै आएकोपा भिज्हेस्टको प्याद थप कार्यालयको आवश्यकता, कार्य सम्पादन मुल्याङ्कनको आधारमा थप गरी सेवालाई निरन्तरता दिन र कार्यालयको सम्पादन गर्नु पर्ने कार्य नगर्ने, कार्यालय प्रमुखको आदेश नपान्ने, कार्यालयको हित विपरीत कार्यमा संलग्न रहने कर्मचारीहरूलाई नियमानुसार कार्यवाही गर्ने, सम्बन्धीत निकायमा फिर्ता पठाउने लगायतका सम्पुर्ण अधिकार नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नगराईनलाई दिने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३६

नगरपालिका भित्र पक्की संरचना निर्माण गर्नु पर्दा अनिवार्य रूपमा नगरपालिकावाट नक्सापास गराएर मात्र निर्माण गर्नु पर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३७

नगरको सार्वजनिक पूर्वाधार निर्माण कार्यको लागि सम्भाव्यता अध्ययन, गुरु योजना, सर्भे डिजाइन, DPR प्रतिवेदन तथा विज्ञ परामर्शदाता मार्फत परामर्श सेवा लिनु पर्दा नगर प्रमुख ज्यूको निर्णयानुसार गर्नु पर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३८

नगर सभामा स्वीकृत भएका नगर स्तरीय तथा वडा स्तरीय योजना/कार्यक्रमहरु कुनै विशेष कारणवश संचालन हुन नसक्ने भएमा नगर कार्यपालिकाले उक्त योजना/कार्यक्रमहरु संसोधन तथा परिमार्जन गरी सो रकम बराबरको योजना/कार्यक्रम संचालन गर्ने/गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ३८

नगर कार्यपालिकामा प्राप्त हुन आएको रकम तोकिएको काममा मात्र खर्च गर्न पाइने हुँदा छुट्टै अस्तित्व र वजेट व्यवस्था भएको निकायलाई खर्च गर्दा नगरपालिकाको आफ्नो विकास निर्माण सम्बन्धी बजेट व्यवस्थापनमा चाप पर्ने, कार्यपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा प्रवाहमा असर पर्ने हुँदा त्यस प्रकारको खर्च नगर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ४०

नगराईन नगरपालिका कार्यालयको प्रशासकीय कार्यालय भवन बहुवर्षीय योजना अन्तर्गत निर्माणकार्य गरिने भएकोले हाल नगरपालिकाबाट रु. ५०००००००/- (अक्षरेपी पाँच करोड मात्र) रकम विनियोजन गरिने भएकोमा नपुग रकम नगरपालिकाको आगामी नगर सभाहरुबाट स्रोत विनियोजन गर्दा प्रशासकीय भवन निर्माणको लागि प्रमुख प्राथमिकतामा स्रोत सुनिश्चित गरेर मात्र क्रमशः अन्य शिर्षक तथा योजना/कार्यक्रमहरुमा रकम विनियोजन गर्नु पर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ४१

सामुदायिक विद्यालयहरुको संचालन तथा कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी खर्चहरु स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम नगरपालिकाबाट व्यवस्थापन भइरहेको अवस्थामा सार्वजनिक विद्यालयहरुले आ-आफ्नो नाममा रहेको पोखरी तथा हाट बजारहरुविद्यालय आफैले ठेकका लाई ठेकका वापत प्राप्त रकम पनि नगरको कोष खाता भन्दा बाहिर रहेको हुँदा संचित कोषमा उक्त रकम ल्याई सो रकमको निश्चित प्रतिशतले हुने रकम उक्त विद्यालयकै योजना कार्यक्रम तथा सम्बन्धित बडाको विकास र समृद्धिमा योजना कार्यक्रम बनाई कार्यपालिकाले निर्णय गरे बमोजिम खर्च गर्ने पाउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ४२

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नगराईन धनुषाको नाउमा दर्ता रही कार्यालयका पदाधिकारी /कर्मचारीहरुको प्रयोगमा रहेको सवारी साधनको इन्धन खर्चलाई मितव्ययी बनाउन अब उपरान्त मासिक क्रमशः नगर प्रमुखलाई २०० लि. डिजल, १५ लि. पेट्रोल, उप प्रमुखलाई (सवारी साधनको सुविधा कार्यालयबाट लिएमा) १२५ लि. डिजल, १० लि. पेट्रोल, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई १५० लि. डिजल, १५ लि. पेट्रोल, लेखा अधिकृतलाई २० लि. पेट्रोल र अन्य सबै प्रति कर्मचारी ७ लि. पेट्रोल (सवारी चालक अनुमति पत्र भएका लाई मात्र) तथा कार्यबोझको आवश्यकता बमोजिम पदाधिकारीको हकमा नगर प्रमुख र कर्मचारीको हकमा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले इन्धन उपलब्ध गराउने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. ४३

निम्न व्यक्ति र निजको परिवार वा संस्थालाई जन्म दर्ता र नागरिकता सिफारिश वाहेक नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सम्पूर्ण सेवा सुविधाबाट वंचित गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

- क) विगतमा साविक गा.वि.स. र यस नगर कर्यपालिकाबाट ठेकका पट्टा लिई नियमानुसार तिनु बुझाउनु पर्ने रकम नबुझाएको व्यक्ति वा संस्था

- ख) नियमानुसार नगरपालिकालाई बुझाउनुपर्ने कर, महसुल आदि नबुझाई वक्यौता राख्ने व्यक्ति वा संस्था
- ग) नगरपालिकाबाट पेशकी लिई फछ्योट नगरेका व्यक्ति वा संस्था
- घ) नगरपालिकाबाट सरसफाई परिचय पत्र नलिएको व्यक्ति वा संस्था

निर्णय नं. ४४

नगर क्षेत्र भित्रका सडक, सार्वजनिक जग्गा भवन आदि अतिक्रमण गर्ने, मिच्चे प्रवृत्तिका कारणले सार्वजनिक आवत जावत र सार्वजनिक कार्य गर्न कठिनाई हुनुका साथै नगरको सौन्दर्यतामा समेत प्रतिकुल असर परि रहेको यथार्थतालाई मनन गरी निम्न अनुसार गर्न कार्यपालिकालाई निर्देशन गर्ने निर्णय गरियो।

- क) नगरक्षेत्रको सडक, सार्वजनिक जग्गा अतिक्रमण गरेकोलाई हटाई त्यस्ता जग्गाहरूको संरक्षणको विशेष व्यवस्था गर्ने।
- ख) ऐलानी, पर्टी जग्गाको लागत तयार गरी संरक्षण गर्ने र नगरपालिकाबाट त्यस्ता जग्गालाई सार्वजनिक प्रयोगमा ल्याउने।
- ग) सडकको अधिकार क्षेत्र तोकी त्यसको पालना गराउने।
- घ) सार्वजनिक स्थलहरूको लागत तयार गरि संरक्षणको विशेष व्यवस्था मिलाउने।
- ङ) नगरपालिका क्षेत्रको मठ, मन्दिर, मस्जिद आदि धार्मिक, साँस्कृतिक, ऐतिहासिक महत्वको सम्पति विवरण तयार गरि त्यस्तो सम्पतिको दुरुपयोग हुनुबाट रोक्ने। त्यसका संचालक समितिहरूको समय सापेक्ष गठन तथा पुनर्गठन गर्ने।

निर्णय नं. ४५

नगराईन नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा संचालन भएका योजना कार्यक्रमहरूको कार्य सम्पन्न भइ भुक्तानीका लागि पेश भएकोमा भुक्तानी हुन बाँकी रहेको विवरणमा उल्लेखित व्यक्ति, निकाय तथा संस्थाको भुक्तानी हुन बाँकी रकम तथा सटही हुन बाँकी चेक रकम भुक्तानी दिने निर्णय अनुमोदन गरियो।

निर्णय नं. ४६

नगराईन नगरपालिका अन्तर्गत सम्पूर्ण वडाहरूमा कृषि सिंचाईका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणले विद्युत लाइन विस्तार गरि ट्रान्सफर्मर जडान गर्ने त्यसमा एक मात्र मुख्य मिटर जडान गरि सिंचाई प्रयोजनमा प्रयोग हुने सम्पूर्ण विद्युत महसुल नगराईन नगरपालिकाले व्यहोर्ने गरि सो प्रयोजनको लागि विद्युतीय पूर्वाधार निर्माण गर्न गराउन नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग माग गर्ने गरि निर्णय अनुमोदन गरियो।

निर्णय नं. ४७

नगराईन नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नगराईनले तयार गरेको देहाय बमोजिमको ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका र नियमावलीहरु यथार्थ रहेको ठहर गरी अनुमोदनका नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय अनुमोदन गरियो ।

तपसील :

१. नगर शिक्षा ऐन तथा नियमावली २०८०
२. नदि नाला तथा सार्वजनिक स्थानहरु सरसफाई सम्बन्धी कार्यविधि २०८०
३. स्थानीय वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोत संरक्षण ऐन २०८०
४. भवन मापदण्ड कार्यविधि २०८०
५. नगर प्रहरी व्यवस्थापन कार्यविधि २०८०

निर्णय नं. ४८ :

नगराईन नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरुमा आवश्यक कम्प्युटर अपरेटर आवश्यक प्रक्रिया अपनाई सेवा करारमा नियुक्त गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९ :

नगराईन नगरपालिका अन्तर्गतका देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई देहाय बमोजिमको आर्थिक सहयोग विपद व्यवस्थापन कोष नगराईनबाट उपलब्ध गराउने गरी निर्णय गरियो ।

तपसील :

१. रामअशिष राउत नगराईन नगरपालिका वडा नं. ०९
२. विजय यादव नगराईन नगरपालिका वडा नं. ०३
३. वीरेन्द्र कुमार भा नगराईन नगरपालिका वडा नं. ०६
४. विजय कुमार साह (विजय कुखरा फार्म) नगराईन नगरपालिका वडा नं. ०३
५. हेम वहादुर महतो नगराईन नगरपालिका वडा नं. ०४
६. पुनम देवी सोनार नगराईन नगरपालिका वडा नं. ०४

निर्णय नं. ५० :

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय नगराईनबाट नगराईन नगरपालिका वडा नं. २ जटही नाका हेल्प डेस्कमा खटाईएका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई प्रति व्यक्ति रु. ५००/- (पाँच सय) का दरले प्रति दिनको हुन आउने रकम तथा यस कार्यालयबाट अनुगमन गर्ने कर्मचारी एवं जनप्रतिनिधिहरूलाई नियमानुसार भत्ता समेत विपद व्यवस्थापन कोष नगराईनबाट उपलब्ध गराउने गरी निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१ :

अर्को व्यवस्था नभए सम्मका लागी नगरपालिका मार्फत संचालन हुने तालिम, गोष्ठी, कार्यक्रम तथा सेमिनार समेतमा गरिने खर्चको नर्मस निम्नानुसार हुने गरि निर्णय गरियो ।

| सि.नं. | विवरण | इकाई | अधिकतम खर्च सीमा रु.मा |
|--------|--------------------------------|-------------|------------------------|
| १ | कार्यक्रम संयोजक | प्रति दिन | १२०० |
| २ | आन्तरिक प्रस्तुतकर्ता | | |
| २.१ | मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता | प्रति कक्षा | २००० |
| २.२ | सहायक प्रशिक्षक | प्रति कक्षा | १५०० |
| २.३ | मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता | प्रति दिन | ४००० |
| २.४ | सहायक प्रशिक्षक | प्रति दिन | ३००० |
| २.५ | कार्य पत्र | प्रति एक | १००० |
| ३ | वाहिरी प्रस्तुतकर्ता | | |
| ३.१ | मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता | प्रति कक्षा | २५०० |
| ३.२ | सहायक प्रशिक्षक/सहजकर्ता | प्रति कक्षा | २००० |
| ३.३ | मुख्य प्रशिक्षक/सहजकर्ता | प्रति दिन | ५००० |
| ३.४ | सहायक प्रशिक्षक/सहजकर्ता | प्रति दिन | ४००० |
| ३.५ | कार्य पत्र | प्रति एक | १००० |
| ४ | खाजा खर्च | प्रति जना | २०० |
| ५ | खाना खर्च | प्रति जना | ५०० |
| ६ | सहभागी यातायात खर्च | प्रति जना | ५०० |
| ७ | वाहिरको प्रशिक्षक दै.भ्र.भता | प्रति दिन | १५०० |
| ८ | वाहिरको प्रशिक्षक यातायात खर्च | प्रति दिन | बिल अननुसार |

आज मिति २०८०/०३/१६ गते दशौं नगर सभाको दोस्रो बैठकबाट आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम, योजना, वजेट (आय-व्यय), आर्थिक विधेयक २०८०, विनियोजन विधेयक २०८० तथा नीतिगत आवश्यक निर्णयहरू अनुमोदन गर्दै मिति २०८०/०३/१६ गते दिउसो २:०० वजे सम्पन्न भयो ।

प्रकाशकः

नगराईन नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

नगराईन धनेश्वर
नगरपालिका



नगरपालिका कार्यालय

Printed by: Union Press